Immer fur Sie da

Hier konnen Sie lhr Produkt registrieren und Unterstiitzung erhalten:
www.philips.com/support

D600
D605

Benutzerhandbuch

PHILIPS






Inhaltsangabe

1 Wichtige Sicherheitshinweise 3
2 |hr Telefon 5
Lieferumfang 5
Ubersicht tiber das Telefon 6
Ubersicht tber die Basisstation 7
3 Die wichtigsten Meniisymbole 8
4 Anzeigesymbole 9
5 Erste Schritte 10
AnschlieBen der Basisstation 10
Legen Sie die mitgelieferten Batterien ein.11
Konfigurieren lhres Telefons
(landesabhangig) 11
Andern Sie die PIN fiir den Zugriff
von einem entfernten Standort 12
Aufladen des Mobilteils 12
Uberpriifen des Akkuladezustands 13
Was ist der Standbymodus? 13
Priifen der Signalstarke 13
6 Anrufe 14
Tétigen eines Anrufs 14
Entgegennehmen eines Anrufs 14
Beenden eines Anrufs 15
Einstellen der Lautstdrke des
Ohrhérers/Lautsprechers 15
Stummschalten des Mikrofons 15
Ein-/Ausschalten des Lautsprechers 15
Tétigen eines zweiten Anrufs 15
Entgegennehmen eines zweiten Anrufs 15
Wechseln zwischen zwei Anrufen 16
Konferenzschaltung mit externen
Anrufern 16
7 Intercom- und

Konferenzschaltungen 17

Tétigen eines Anrufs bei einem

anderen Mobilteil 17
Weiterleiten eines Anrufs 17
Tatigen einer Konferenzschaltung 18

8 Text und Zahlen 19
Eingeben von Text und Zahlen 19
Wechseln zwischen Klein- und

Grof3buchstaben 19

9 Telefonbuch 20
Anzeigen des Telefonbuchs 20
Durchsuchen der Eintrage 20
Wihlen einer Nummer aus dem

Telefonbuch 20
Zugreifen auf das Telefonbuch

waéhrend eines Anrufs 20
Hinzufligen eines Eintrags 20
Bearbeiten eines Eintrags 21
Einstellen der personalisierten Melodie 21
Einrichten der Kurzwahltasten 21
Ldschen eines Eintrags 21
L6schen aller Eintrage 22
Hinzufligen eines Kontaktes zur

Ausnahmenliste 22

10 Anrufprotokoll 23
Anruflistentyp 23
Anzeigen der Anrufeintrdge 23
Speichern eines Anrufeintrags im

Telefonbuch 23
Zurickrufen einer Nummer 24
Ldschen eines Anrufeintrags 24
Loschen aller Anrufeintrdge 24

11 Wahlwiederholungsliste 25

Anzeigen der Wahlwiederholungseintrage25
Speichern eines
Wahlwiederholungseintrags im

Telefonbuch 25
Wahlwiederholung 25
L&schen eines

Wahlwiederholungseintrags 25

Ldschen aller Wahlwiederholungseintrage 25

DE 1



12 Telefoneinstellungen 26
Toneinstellungen 26
Festlegen von Datum und Uhrzeit 28
ECO-Modus 28
Modus ECO+ 28
Benennen des Mobilteils 28
Einstellen der Anzeigesprache 29
Displayeinstellungen 29

13 Wecker 30
Einstellen der Weckzeit 30
Deaktivieren der Weckzeit 30

14 Babyphone 31
Aktivieren/Deaktivieren der Babyeinheit 31
Versenden einer Benachrichtigung 31
Empfindlichkeitsregelung 32

15 Anrufbeantworter 33

Ein-/Ausschalten des Anrufbeantworters 33
Einstellen der Sprache des

Anrufbeantworters 33
Einstellen des Antwortmodus 33
Bandansagen 34
Eingehende Nachrichten 34

16 Dienste 38
Automatische Konferenz 38
Anrufsperre 38
Anruflistentyp 39
Automatisches Préfix 39
Telefonnetztyp 39
Auswihlen der Wahlwiederholungsdauer 39
Wéhimodus 40
Erstes Klingeln 40
Automatische Uhr 40
Registrieren weiterer Mobilteile 40
Aufheben der Mobilteilregistrierung 41
Anrufdienste M
Wiederherstellen der

Standardeinstellungen 43

17 Technische Daten 44

2 DE

18 Hinweis 45
Konformitdtserklarung 45
Einhaltung des GAP-Standards 45
Elektromagnetische Vertraglichkeit 45

Entsorgung von Altgerdten und Batterien 45

19 Haufig gestellte Fragen (FAQ) 47

20 Anhang 49
Eingabetabelle flr Text und Ziffern 49
21 Index 51



1

Wichtige Sicher-
heitshinweise

Stromanforderungen

Dieses Produkt benétigt einen elektrischen
Anschluss mit 100 bis 240 Volt
Wechselstrom. Im Falle eines Stromausfalls
kann die Verbindung abbrechen.

Die Spannung im Telefonnetz wird als TNV-
3 (Telecommunication Network Voltages)
gemal Standard EN 60950 eingestuft.

Warnung

* Das elektrische Netz wird als gefhrlich eingestuft. Um

das Ladegerdt abzuschalten, muss das Netzkabel aus
der Steckdose gezogen werden. Stellen Sie sicher, dass
die Steckdose jederzeit frei zuganglich ist.

Offnen Sie niemals das Mobilteil, die Basisstation oder
das Ladegerdt, da Sie ansonsten hohen Spannungen
ausgesetzt werden kénnten.

Bei Gerdten mit Steckerverbindung muss sich die
Steckdose immer in der Néhe der Gerite befinden und
leicht zugdnglich sein.

Die Aktivierung des Freisprechmodus kann die
Lautstdrke im Ohrhorer deutlich anheben. Stellen Sie
deshalb sicher, dass das Mobilteil sich nicht zu nahe an
lhrem Ohr befindet.

Mit diesem Gerdt kénnen keine Notrufe getdtigt
werden, falls die Stromverbindung unterbrochen ist. Es
muss eine Alternative zum Tdtigen von Notrufen zur
Verfligung gestellt werden.

Lassen Sie das Produkt niemals mit Flussigkeiten in
Bertihrung kommen.

Verwenden Sie keine Reinigungsmittel, die Alkohol,
Ammoniak, Benzol oder Scheuermittel enthalten, da das
Gerdt durch diese Mittel beschddigt werden kénnte.
Setzen Sie das Telefon nicht zu starker Wérme durch
Heizungen oder direktes Sonnenlicht aus.

Lassen Sie das Telefon nicht herunterfallen oder andere
Gegenstinde darauf fallen.

Eingeschaltete Mobiltelefone in der Néhe kénnen
Stérungen verursachen.

So vermeiden Sie Schaden und Fehlfunktionen:

l] Achtung

Verwenden Sie nur das in der Bedienungsanleitung
aufgelistete Netzkabel.

Verwenden Sie nur die in der Bedienungsanleitung
aufgelisteten Akkus.

Falls der Akku durch einen falschen Akkutyp ersetzt
wird, besteht Explosionsgefahr.

Entsorgen Sie gebrauchte Akkus vorschriftsgemaf.
Entsorgen Sie Akkus nicht durch Verbrennen.
Verwenden Sie immer die Kabel, die mit dem Produkt
geliefert wurden.

Lassen Sie die Ladekontakte und den Akku niemals mit
metallenen Objekten in Bertihrung kommen.

Lassen Sie keine kleinen metallenen Gegenstande in
Beriihrung mit dem Gerédt kommen. Dies kann die
Tonqualitdt vermindern und das Gerdt beschadigen.
Metallene Gegenstande kénnen in der Nahe bleiben,
wenn sie sich in der Ndhe des bzw. auf dem Mobilteil-
Empfanger befinden.

Verwenden Sie das Gerit nicht in Umgebungen mit
Explosionsgefahr:

DE 3




Beim Verwenden des Telefons als Babyphone

n Achtung

Achten Sie darauf, dass Kinder nicht mit dem Gerdt
spielen.

Achten Sie darauf, dass sich Babyeinheit und Kabel
immer auBerhalb der Reichweite Ihres Kindes befinden
(Entfernung mindestens 1 Meter).

Stellen Sie die Elterneinheit mindestens 1,5 Meter
von der Babyeinheit entfernt auf, um eine akustische
Rickmeldung zu verhindern.

Legen Sie die Babyeinheit keinesfalls in das Kinderbett
oder in den Laufstall.

Decken Sie die Elterneinheit und die Babyeinheit
niemals ab (z. B. mit einem Handtuch oder einer
Decke).Vergewissern Sie sich immer; dass die
Luftungsschlitze der Babyeinheit nicht verdeckt sind.
Unternehmen Sie jede Anstrengung, um den sicheren
Schlaf lhres Babys zu gewéhrleisten.

Dieses Gerit ist fur Benutzer (einschl. Kinder) mit
eingeschrdnkten physischen, sensorischen oder
psychischen Fahigkeiten bzw. ohne jegliche Erfahrung
oderVorwissen nur dann geeignet, wenn eine
angemessene Aufsicht oder ausfihrliche Anleitung
zur Benutzung des Gerits durch eine verantwortliche
Person sichergestellt ist.

Wenn Sie die Elterneinheit neben einem Funksender
oder einem anderen DECT-Gerit (beispielsweise
einem DECT-Telefon oder einem Wireless-Router
fur das Internet) aufstellen, kann die Verbindung mit
der Babyeinheit verloren gehen.VergréBern Sie den
Abstand zwischen dem Babyphone und dem anderen
kabellosen Gerdt, bis die Verbindung wiederhergestellt
ist.

Dieses Babyphone ist ein Gerdt mit ausschlieB3lich
unterstiitzender Funktion. Es ist kein Ersatz fur die
verantwortungsvolle und ordnungsgemdBe Aufsicht
eines Erwachsenen und darf nicht als solcher verwendet
werden.

Betriebs- und Lagertemperatur

Betreiben Sie das Gerdt an einem Ort,

wo die Temperatur immer zwischen

0 °Cund +40 °C (bis zu 90 % relative
Luftfeuchtigkeit) betrdgt.

Lagern Sie das Gerdt an einem Ort, wo die
Temperatur immer zwischen -20 °C und +
45 °C (bis zu 95 % relative Luftfeuchtigkeit)
betragt.

Niedrige Temperaturen kénnen die
Lebensdauer des Akkus verkdrzen.

DE




2 |hr Telefon

Herzlichen Glickwunsch zu lhrem Kauf und
willkommen bei Philips!

Um das Kundendienstangebot von Philips
vollstindig nutzen zu k&nnen, sollten Sie |hr
Produkt unter www.philips.com/welcome
registrieren.

Lieferumfang

Basisstation (D605)

[ ]

g
(e}

060
IEIEIT
0606

£4
H

J5/6]
6]
]

s

Mobilteil**

s

Ladestation®*

Netzteil**

St

Telefonkabel*

Garantie

Betriebsanleitung

—

Kurzanleitung

Hinweis

* *In einigen Landern missen Sie den Leitungsadapter
mit dem Telefonkabel verbinden und anschlieBend das
Telefonkabel in die Telefonbuchse stecken.

** Bei Modellen mit mehreren Mobilteilen sind auch
zusdtzliche Mobilteile, Ladestationen und Netzteile im
Lieferumfang enthalten.

DE 5



Ubersicht tiber das Telefon

@

]

Onl
~J

)
1]

&5
ae |

CT
IS

SlC)

S

CT
&
p]

|

@
|
Y

&

@R OOEE

=
Fa
T

¢

"Hlups

@ Ohrhorer

@
e Bldttern nach oben im Meni
e Erhohen der Lautstarke des
Ohrhérers/Lautsprechers

»  Zugreifen auf Kontakte im Standby-

Modus.

®»

Bewegen des Cursors nach rechts im

Bearbeitungsmodus.

@ =

e Drlcken, um einzelne Texte oder
Ziffern zu 16schen. Gedrlickt halten, um

den gesamten Text zu |&schen.

® ©®

#HaA

&

Abbrechen eines Vorgangs

Die Wahlwiederholungsliste im
Standby-Modus eintragen.

Andern des Tonprofils wihrend eines
Anrufs.

Auswahlen der Funktion, die auf
dem Mobilteil direkt Uber der Taste
angezeigt wird

Beenden eines Anrufs
SchlieBen des Menis/Beenden eines
Vorgangs

Gedruckt halten, um ein Leerzeichen
wiahrend der Textbearbeitung
einzugeben

Gedrlickt halten, um das Tastenfeld im
Standby-Modus zu sperren/entsperren

Gedrlckt halten, um einen Leerschritt
einzufligen wahrend der Bearbeitung
des Namens und der Nummer eines
Kontakts.

Wechseln zwischen Grof3- und
Kleinbuchstaben bei der Eingabe

Stummschalten des Mikrofons bzw.
Beenden des Stummschaltens

Mikrofon

Q)

SINT

Ein- und Ausschalten des
Lautsprechers.

Tatigen und Empfangen von Anrufen
Uber den Lautsprecher.

Gedriickt halten, um einen Intercom-
Anruf zu tdtigen (nur fir Modelle mit
mehreren Mobilteilen)

Einstellen des Wahlmodus (Impuls-
oder tempordrer Ton-Modus)

Blattern nach unten im MenU



* Verringern der Lautstdrke des
Ohrhérers/Lautsprechers

*  Zugreifen auf das Anrufprotokoll im
Standby-Modus.

® 4
Bewegen des Cursors nach links im
Bearbeitungsmodus.

Ny
» Tatigen und Empfangen von Anrufen
*  Recall-Taste (R)
® =
»  Zugreifen auf das Hauptmenid im
Standby-Modus.
*  Bestdtigung der Auswahl
* Aufrufen des Optionsments
* Auswihlen der Funktion, die auf
dem Mobilteil direkt Uber derTaste
angezeigt wird

Lautsprecher

@ Akkuabdeckung

Ubersicht tiber die
Basisstation

D600

@ 9
*  Suche nach Mobilteilen
*  Wechseln in den Anmeldemodus

D605

@ Lautsprecher (Riickseite der Basisstation)

@ 9
*  Suche nach Mobilteilen
*  Wechseln in den Anmeldemodus

®

=

Léschen der aktuell wiedergegebenen
Nachricht

e Gedrlckt halten, um alle alten
Nachrichten zu 16schen

Nachrichtenzahler

0 [ 1)
Erhdhen/Verringern der Lautstdrke des
Lautsprechers

14/ »l

Zurick-/NVorwértsspringen wahrend der
Wiedergabe.

@ ® OO

>
*  Wiedergeben der Nachrichten
*  Beenden der Nachrichtenwiedergabe

O]
Ein-/Ausschalten des Anrufbeantworters

©)

DE 7



3 Die wichtigsten
Menusymbole

Im Folgenden finden Sie eine Ubersicht
Uber die Mentoptionen |hres D600/
D605. Eine detaillierte Erlauterung zu den
einzelnen Mentoptionen entnehmen Sie
bitte den entsprechenden Kapiteln dieses
Benutzerhandbuchs.

Symbol  Funktion

3 [Telefon-Setup] - Einstellen
von Datum und Uhrzeit, Ténen,
ECO-Modus, ECO+-Modus
Telefonname, Displaysprache und
Displayeinstellungen.

& [Dienste] - Einstellen von
automatischen Konferenzen,
automatischer Vorwahl, Netzart,
Ruckrufzeit, automatischer Uhr,
Anrufdiensten usw. Die Dienste sind
netzwerk- und landesspezifisch.

5] [Wecker] — Einstellen von Datum
und Uhrzeit, Wecker, Weckton usw.
(%) [Telefonbuch] - Hinzuftgen,

Bearbeiten, Verwalten von
Telefonbucheintragen usw.

B [Eingeh. Anrufe] - Anzeigen des
Anrufverlaufs der entgangenen oder
empfangenen Anrufe (Anzeige nur in
D600).

e [Baby-Monitor] - Einstellen der
Benachrichtigung an andere
Mobilteile und der Lautstdrkegrenze
fur das Weinen des Babys.

@ [Anrufbeantw.] - Einrichten,
Wiedergeben und Léschen von
Sprachnachrichten usw. (Anzeige nur
in D605).




4 Anzeigesymbole

Im Standby-Modus weisen die Symbole auf dem
Hauptbildschirm darauf hin, welche Funktionen
auf dem Mobilteil zur Verfligung stehen.

* Blinkt bei neuer Sprachnachricht.

* Leuchtet dauerhaft, wenn die
Sprachnachrichten schon im Anruf-
protokoll angezeigt wurden.

* Das Symbol wird nicht angezeigt,
wenn keine Sprachnachricht
vorliegt.

Symbol  Funktion

ECO

Der ECO-Modus ist aktiviert.

* Wenn sich das Mobilteil nicht
auf der Basis- bzw. Ladestation
befindet, zeigen die Balken den
Akkuladestand an (voll bis niedrig).

e Wenn sich das Mobilteil auf der
Basis- bzw. Ladestation befindet,
zeigen die Balken den Ladevorgang
an.

OEE &

ECO+

Der ECO+-Modus ist aktiviert.

Das leere Batteriesymbol blinkt,
und Sie héren einen Signalton.
Der Akkuladestand ist niedrig; der
Akku sollte aufgeladen werden.

0

A Die Anzahl der Balken zeigt den

I Verbindungsstatus zwischen dem
Mobilteil und der Basisstation an. Je
mehr Balken angezeigt werden, umso
stdrker ist das Signal.

o Dieses Symbol zeigt verpasste Anrufe
auf dem Standby-Bildschirm oder in
der Liste eingehender Anrufe an. Es
dndert seine Farbe von rot zu weil3,
wenn Sie die Anrufe Uberpriift haben.

& Der Ruhemodus ist eingestellt, aber
derzeit auBerhalb eines aktiven
Zeitraums.

& * Klingelton aus
* Der Ruhemodus ist eingestellt und
innerhalb eines aktiven Zeitraums
(das Telefon klingelt nicht).

(1] Alarm aktiviert

(] Anrufbeantworter: blinkt, wenn
eine neue Nachricht vorhanden ist.
Wird dauerhaft angezeigt, wenn der
Anrufbeantworter aktiviert ist.

DE 9



5 Erste Schritte

Achtung

¢ Stellen Sie sicher, dass Sie die Sicherheitshinweise im
Abschnitt "Wichtige Sicherheitshinweise" lesen, bevor
Sie das Mobilteil anschlieBen und installieren.

AnschlieBen der Basisstation

m Warnung

¢ Mdglicher Produktschaden! Stellen Sie sicher, dass die
Spannung der Stromversorgung mit der Spannung
Ubereinstimmt, die auf der Riick- oder Unterseite des
Telefons angegeben ist.

¢ Verwenden Sie zum Laden der Akkus ausschlieBlich das
im Lieferumfang enthaltene Netzteil.

E Hinweis

* Wenn Sie Uber Ihr Telefonkabel eine DSL-
Internetverbindung nutzen, stellen Sie sicher; dass Sie
zwischen dem Telefonkabel und der Steckdose einen
DSL-Filter installieren. Der Filter verhindert Rauschen
und Probleme bei der Ubermittlung der AnruferID
durch DSL-Stérungen. Weitere Informationen zu DSL-
Filtern erhalten Sie von lhrem DSL-Anbieter.

* DasTypenschild befindet sich auf der Rickseite der
Basisstation.

1 Verbinden Sie das Netzkabel wie folgt mit:
» der DC-Eingangsbuchse an der
Ruckseite der Basisstation;
* der Steckdose.
2 Verbinden Sie die Anschlisse des
Telefonkabels wie folgt mit:
* derTelefonbuchse an der Rickseite der
Basisstation;
* derTelefonbuchse in derWand.

10 DE

Verbinden Sie das Netzkabel wie folgt
mit (nur fur Modelle mit mehreren
Mobilteilen):

* an die DC-Eingangsbuchse an
der Unterseite der zusitzlichen
Ladestation:;

* der Steckdose.



Legen Sie die mitgelieferten
Batterien ein.

* Explosionsgefahr! Halten Sie die Batterien von Hitze,
Sonnenlicht und Feuer fern.Werfen Sie die Batterien
niemals ins Feuer:

* Verwenden Sie nur die mitgelieferten Akkus.

¢ Kann zu einerVerringerung der Akkulebensdauer
flhren! Kombinieren Sie keine unterschiedlichen
Akkutypen.

E Hinweis

¢ Laden Sie die Akkus vor der ersten Verwendung
8 Stunden lang auf.

* Es ist normal, dass das Mobilteil beim Laden der Akkus
warm wird.

'!‘ Warnung

* Uberpriifen Sie beim Einsetzen ins Akkufach die
Polaritét. Eine falsche Polaritdt kann das Gerat
beschadigen.

Konfigurieren lhres Telefons
(landesabhangig)

1 Wenn Sie lhrTelefon zum
ersten Mal verwenden, wird eine
Willkommensnachricht angezeigt.

2 Driicken Sie die Taste [OK].

Festlegen des Landes/der Sprache

Weihlen Sie hr Land/lhre Sprache aus, und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Landes-/Spracheinstellung wird
gespeichert.

Hinweis

¢ Die Lidnder-/Spracheinstellungen sind landesabhéngig.
Wenn keine Willkommensnachricht angezeigt wird,
bedeutet das, dass die Lander-/Spracheinstellungen fur
Ihr Land voreingestellt sind. AnschlieBend konnen Sie
das Datum und die Uhrzeit festlegen.

Um die Sprache erneut einzustellen, beachten

Sie folgende Schritte.

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Sprache], und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie eine Sprache aus, und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Festlegen von Datum und Uhrzeit

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Datum &
Zeit], und bestitigen Sie anschlieBend mit
[OK].

2 Wihlen Sie [Datum einst.]/[Zeit einst.],
und bestétigen Sie anschlielend mit [OK].

3 Geben Sie Uber die Zifferntasten das
Datum und die Uhrzeit ein.

DE 11



E Hinweis

* Wenn die Uhrzeit im 12-Stunden-Format angezeigt
werden soll, driicken Sie #n1, um [am] oder [pm]
auszuwahlen.

4 Dricken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].

Festlegen des Formats fiir Datum und
Uhrzeit

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Datum &
Zeit], und bestdtigen Sie anschlieBend mit
[OK].

2 Wihlen Sie [Datumsformat] oder
[Zeitformat].

3 Driicken Sie &/ &, um [TT-MM-JJJ)]
oder [MM-TTJJJ] als Datumsanzeige
und [12-Stunden] oder [24-Stunden] als
Uhrzeitanzeige auszuwahlen. Bestétigen Sie
dann mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

E Hinweis

¢ Die Einstellung fir Datums- und Zeitformat ist
landesspezifisch.

Andern Sie die PIN fiir den
Zugriff von einem entfernten
Standort

E Hinweis

¢ Die Standard-PIN fir den Zugriff auf den
Anrufbeantworter von einem entfernten Standort
ist 0000. Es ist wichtig, diese PIN zu @ndern, um die
Sicherheit zu garantieren.

* Diese Funktion steht nur fir D605 zur Verfiigung.

1 Wiblen Sie [Meni] > *@ > [Fernabfrage]
> [PIN adndern], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

12 DE

2 Geben Sie die alte PIN bzw, das alte
Kennwort ein, und bestatigen Sie mit [OK].
3 Geben Sie die neue PIN bzw. das neue
Kennwort ein, und bestdtigen Sie mit [OK].
4 Geben Sie die neue PIN bzw. das neue
Kennwort erneut ein, und bestétigen Sie
mit [Speich].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Aufladen des Mobilteils

Setzen Sie das Mobilteil in die Basisstation, um
es zu laden.Wenn das Mobilteil richtig in die
Basisstation gesetzt wird, ertdnt ein akustisches
Signal (siehe 'Einstellen des Docking-Tons' auf
Seite 27).

> Das Mobilteil wird aufgeladen.

E Hinweis

* Laden Sie die Akkus vor der ersten Verwendung
8 Stunden lang auf.

* Es ist normal, dass das Mobilteil warm wird, wenn die
Akkus geladen werden.

* Mit der Zeit verringert sich die Akkukapazitdt. Dies ist
bei Akkus normal.

Nun ist |hr Telefon einsatzbereit.



Uberpriifen des
Akkuladezustands

Das Akkusymbol zeigt den aktuellen
Ladezustand an.

der Ladestation befindet, zeigt der Standby-
Bildschirm die Zeit als Bildschirmschoner an.

Prifen der Signalstarke

A Die Anzahl der Balken zeigt den
u Verbindungsstatus zwischen dem

Mobilteil und der Basisstation an.
Je mehr Balken angezeigt werden,
umso besser ist die Verbindung.

Wenn sich das Mobilteil nicht

auf der Basis- bzw. Ladestation
befindet, zeigen die Balken den
Akkuladestand an (voll bis niedrig).
Wenn sich das Mobilteil auf der
Basis- bzw. Ladestation befindet,
blinken die Balken so lange, bis der
Ladevorgang beendet ist.

DR EE &

Das Symbol fiir einen leeren
Akku blinkt. Der Akkuladestand ist
niedrig; der Akku sollte aufgeladen
werden.

0

Wenn Sie sich in einem Gesprich befinden,
wird ein Warnton ausgegeben, sobald der
Akku fast leer ist. Wenn der Akku ganz leer ist,
schaltet sich das Mobilteil aus.

Was ist der Standbymodus?

Wenn |hrTelefon nicht verwendet wird,
befindet es sich im Standbymodus. Wenn sich
das Mobilteil nicht in der Ladestation befindet,
zeigt der Standby-Bildschirm das Datum

und die Zeit an.Wenn sich das Mobilteil in

¢ Stellen Sie sicher; dass das Mobilteil mit
der Basisstation verbunden ist, bevor Sie
Anrufe tdtigen oder empfangen und die
Funktionen nutzen.

*  Wenn wiéhrend eines Gesprachs Warntone
ausgegeben werden, ist entweder der Akku
des Mobilteils fast leer oder das Mobilteil
verliert die Verbindung zur Basisstation.
Laden Sie den Akku auf, oder bringen Sie
das Mobilteil ndher an die Basisstation.

Hinweis

* Wenn ECO+ eingeschaltet ist, wird die Signalstarke
nicht angezeigt.

DE 13



6 Anrufe

Hinweis

* Wenn die Stromversorgung unterbrochen wird, kénnen

mit dem Telefon keine Notruffunktionen verwendet
werden.

3

* Prifen Sie die Signalstarke, bevor Sie einen Anruf
entgegennehmen oder tatigen. (siehe 'Priifen der
Signalstarke' auf Seite 13)

Tatigen eines Anrufs

Sie kénnen einen Anruf folgendermal3en tatigen:

*  Normaler Anruf
* Anruf Uber vorherige
Nummerneingabe

*  Anruf Uber die Kurzwahltaste
Sie kénnen einen Anruf auch von
der Wahlwiederholungsliste (siehe
"Wahlwiederholung' auf Seite 25), dem
Telefonbuch (siehe "Wahlen einer Nummer
aus dem Telefonbuch' auf Seite 20) und dem
Anrufprotokoll (siehe "Zurlickrufen einer
Nummer' auf Seite 24) aus tatigen.

Normaler Anruf

1 Dricken Sie \& oder .

2 Wihlen Sie die Telefonnummer.
> Die Nummer wird gewahlt.
> Die Dauer des aktuellen Anrufs wird
angezeigt.

Anruf mit einer zusatzlichen Vorwahl

1 Wihlen Sie die Telefonnummer.

¢ Um eine Ziffer zu 16schen, driicken Sie

die Taste [Losch.].

14 DE

2

*  Um eine Pause einzugeben, halten Sie
#an gedmckt

Driicken Sie \\" oder @), um die
Verbindung herzustellen.

Anruf Uber die Kurzwahltaste

Wenn Sie bereit einen Kontakt in der
Kurzwahltaste gespeichert haben, halten Sie die
Taste gedriickt, um einen Anruf zu tétigen.

B

Weitere Informationen zum Einrichten der
Kurzwahltaten finden Sie im Kapitel "Telefonbuch" im
Abschnitt "Einrichten der Kurzwahltasten".

E Hinweis

Die Gesprachszeit Ihres aktuellen Anrufs wird im Anruf-
Timer angezeigt.

Wenn Warntone ausgegeben werden, ist entweder der
Akku des Telefons fast leer; oder das Telefon befindet
sich auBerhalb der Reichweite der Basisstation. Laden
Sie den Akku auf, oder bringen Sie das Telefon ndher an
die Basisstation.

Entgegennehmen eines Anrufs

Wenn ein Anruf eingeht, klingelt das Telefon und
die LCD-Hintergrundbeleuchtung blinkt. Sie
kdnnen dann Folgendes tun:

Driicken Sie die Taste \&' oder @), um den
Anruf entgegenzunehmen.

Weihlen Sie [Umleit] aus, um

den eingehenden Anruf an den
Anrufbeantworter umzuleiten (nur giltig
fur D605).

Wahlen Sie [Ruhe] aus, um den Klingelton
fur den aktuellen eingehenden Anruf
auszuschatlten.



'!‘ Warnung

* Um Hérschiden zu vermeiden, sollten Sie das Mobilteil
niemals nahe an lhr Ohr halten, wenn es klingelt oder
der Freisprechmodus aktiviert ist.

E Hinweis

* Der Anrufer-ID-Dienst steht zur Verfligung, wenn
Sie sich Uber |hren Dienstanbieter fir diesen Dienst
registriert haben.

L Der Anrufer kann Sie nicht mehr
horen, wahrend Sie ihn jedoch
weiterhin héren kénnen.

2 Driicken Sie erneut auf &, um die
Stummschaltung des Mikrofons zu
deaktivieren.

5 Nun kénnen Sie mit dem Anrufer
sprechen.

5

* Wenn Sie einen Anruf verpasst haben, wird eine
Benachrichtigung angezeigt.

Beenden eines Anrufs

Sie kénnen einen Anruf folgendermal3en
beenden:
*  Driicken Sie =. Oder:
* Setzen Sie das Mobilteil auf die
Basisstation oder das Ladegerit.

Einstellen der Lautstarke des
Ohrhorers/Lautsprechers

Driicken Sie T / B» auf dem Mobilteil, um die
Lautstdrke wahrend eines Anrufs anzupassen.
5 Die Lautstdrke des Ohrhorers/
Lautsprechers wird angepasst, und
auf dem Telefon wird wieder der

Anrufbildschirm angezeigt.

Stummschalten des Mikrofons

1 Driicken Sie wihrend eines Anrufs auf &.
> Auf dem Mobilteil wird [Stumm ein]
angezeigt.

Ein-/Ausschalten des
Lautsprechers

Drticken Sie die Taste @),

Tatigen eines zweiten Anrufs

E Hinweis

* Dieser Dienst ist vom Telefonnetz abhingig.

1 Driicken Sie wihrend eines Anrufs auf \J.
> Der erste Anrufer wird auf Warten
gesetzt.

2 Wihlen Sie die zweite Nummer.
> Die auf dem Bildschirm angezeigte
Nummer wird gewdhlt.

Entgegennehmen eines
zweiten Anrufs

E Hinweis

¢ Dieser Dienst ist vom Telefonnetz abhdngig.

Wenn ein regelmaliger Piepton ausgegeben
wird, um Sie Uber einen eingehenden Anruf
zu informieren, kénnen Sie den Anruf
folgendermaf3en entgegennehmen:

1 Driicken Sie die Tasten \& und 2x, um den
Anruf entgegenzunehmen.

DE 15



L Der erste Anruf wird auf Warten
gesetzt, und Sie sind mit dem zweiten
Anrufer verbunden.

2 Driicken Sie die Tasten \&' und 1as, um
den aktuellen Anruf zu beenden und den
ersten Anruf entgegenzunehmen.

Wechseln zwischen zwei
Anrufen

E Hinweis

¢ Dieser Dienst ist vom Telefonnetz abhdngig.

Sie kénnen folgendermaflen zwischen zwei
Anrufen wechseln:
+  Driicken Sie \& und 2. ; oder
*  Drlcken Sie [Option], und wahlen
Sie [Gespr. wechs.]. Driicken Sie zur
Bestdtigung erneut [OK].
> Der aktuelle Anruf wird auf Warten
gesetzt, und Sie sind mit dem anderen
Anruf verbunden.

Konferenzschaltung mit
externen Anrufern

Hinweis

¢ Dieser Dienst ist vom Telefonnetz abhingig.
Informationen zu anfallenden Gebuhren erhalten Sie
bei hrem Dienstanbieter.

Wenn Sie mit zwei Anrufern verbunden sind,
kdénnen Sie wie folgt eine Konferenzschaltung
einrichten:
*  Driicken Sie \& und anschlieBend 3o, oder:
*  Drlcken Sie [Option], wahlen Sie
[Konferenz], und driicken Sie dann erneut
[OK], um Ihre Auswahl zu bestdtigen.
L Beide Anrufe werden
zusammengefihrt, und eine Konferenz
wird eingeleitet.

16 DE



7/ Intercom- und
Konferenzschal-
tungen

Ein Intercom-Anruf ist ein Anruf bei einem
anderen Mobilteil, das dieselbe Basisstation
nutzt. Bei einer Konferenzschaltung
kommunizieren Sie mit einem anderem
Mobilteilbenutzer und externen Anrufern.

Tatigen eines Anrufs bei
einem anderen Mobilteil

Hinweis

* Wenn die Basisstation nur Uber zwei registrierte
Mobilteile verfugt, halten Sie st gedriickt, um das
andere Mobilteil anzurufen.

1 gedrlickt halten.
> Die Mobilteile, die fur ein Intercom-
Gesprich zur Verfugung stehen,
werden angezeigt.

2 Wihlen Sie eine Mobilteilnummer aus, und
bestdtigen Sie mit [OK].
> Das ausgewdhite Mobilteil klingelt.

3 Dricken Sie auf dem ausgewadhlten
Mobilteil die Taste \J.
> Die Intercom-Verbindung wird
hergestellt.

4 Driicken Sie die Taste [Abbr.] oder =, um
den Intercom-Anruf abzubrechen oder zu
beenden.

E Hinweis

* Wenn das ausgewdhlte Mobilteil in Benutzung ist, wird
[Besetzt] auf dem Display des Mobilteils angezeigt.

Wahrend eines Gesprachs

Waéhrend eines Gesprichs kénnen Sie die
Mobilteile wechseln:

y -~ gedrlickt halten.
> Der aktuelle Anrufer wird auf Warten
gesetzt.

2 Wihlen Sie eine Mobilteilnummer aus, und
bestétigen Sie mit [OK].
> Warten Sie, bis |hr Gesprachspartner
den Anruf entgegennimmt.

Wechseln zwischen Anrufen

Driicken Sie die Taste [Extern], um zwischen
dem externen Anruf und dem Intercom-Anruf
zu wechseln.

Weiterleiten eines Anrufs

E Hinweis

* Wenn die Basisstation nur Uber zwei registrierte
Mobilteile verfugt, halten Sie st gedriickt, um das
andere Mobilteil anzurufen.

1 Halten Sie wahrend eines Anrufs s
gedriickt.
> Die Mobilteile, die fur ein Intercom-
Gesprich zur Verfugung stehen,
werden angezeigt.

2 Wihlen Sie eine Mobilteilnummer aus, und
bestdtigen Sie mit [OK].
3 Wenn der Gesprachspartner lhren Anruf
entgegennimmt, driicken Sie die Taste =,
— Der Anruf wird an das ausgewdhlte
Mobilteil weitergeleitet.

DE 17



Tatigen einer
Konferenzschaltung

Eine Dreierkonferenz ist ein Gesprach zwischen
lhnen, einem anderen Mobilteilbenutzer und
externen Anrufern. Dafir sind zwei Mobilteile
erforderlich, die dieselbe Basisstation nutzen.

Waihrend eines externen Anrufs

1 Halten Sie #wr gedrlickt, um einen internen
Anruf zu beginnen.
L Der externe Anrufer wird auf Warten
gesetzt.

% Bei Modellen mit mehreren
Mobilteilen: Die Mobilteile, die fur
ein Intercom-Gesprach zur Verflgung
stehen, werden angezeigt. Gehen Sie
dann zu Schritt 2.

> Bei Modellen mit zwei Mobilteilten:
Das andere Mobilteil klingelt. Gehen
Sie dann zu Schritt 3.

2 Wihlen Sie eine Mobilteilnummer aus bzw.

geben Sie sie ein, und bestdtigen Sie mit
[OK].
— Das ausgewdhite Mobilteil klingelt.

3 Driicken Sie auf dem ausgewadhlten
Mobilteil die Taste "
5 Die Intercom-Verbindung wird
hergestellt.

4 Dricken Sie die Taste [Konf.].
L Sie befinden sich nun in einer
Dreierkonferenz mit einem externen
Anruf und einem ausgewdhlten
Mobilteil.

5 Drucken Sie die Taste =, um die
Konferenzschaltung zu beenden.

E Hinweis

* Driicken Sie die Taste \&', um an einer aktiven
Konferenzschaltung mit einem anderen Mobilteil
teilzunehmen, falls fiir &8 > [Konferenz] die Option
[Auto] festgelegt ist.

Wahrend einer Konferenzschaltung

*  Dricken Sie die Taste [Intern], um den
externen Anruf auf Warten zu setzen und
zum internen Anruf zurlickzukehren.

L Der externe Anrufer wird auf Warten
gesetzt.

*  Dricken Sie [Konf.], um die
Konferenzschaltung wiederherzustellen.

E Hinweis

* Wenn ein Mobilteil wihrend der Konferenzschaltung
aufgelegt wird, bleibt das andere Mobilteil mit dem
externen Anrufer verbunden.




8 Text und Zahlen

Sie kdnnen Text und Zahlen fir den Namen
des Mobilteils, Telefonbucheintrdge und andere
MenUelemente eingeben.

Eingeben von Text und Zahlen

1 Drlicken Sie einmal oder mehrmals auf
die alphanumerischen Tasten, um das
gewlnschte Zeichen auszuwahlen.

2 Driicken Sie die Taste [Losch.], um das
Zeichen zu 16schen. Driicken Sie €/ P
, um den Cursor nach links oder rechts zu
bewegen.

3 Dricken Sie oa, um ein Leerzeichen
hinzuzufugen.

Hinweis

* Informationen zur Tastenzuordnung von Zeichen und
Nummern finden Sie im Kapitel "Anhang".

Wechseln zwischen Klein-
und GroBbuchstaben

StandardmaBig wird der erste Buchstabe jedes
Wortes in einem Satz in GroB3buchstaben

und der Rest in Kleinbuchstaben eingegeben.
Driicken Sie #a, um zwischen Klein- und
GrofBbuchstaben zu wechseln.

DE



9 Telefonbuch

Dieses Telefon verfugt Uber ein Telefonbuch,
in dem Sie bis zu 100 Eintrdge speichern
kénnen. Sie kénnen Uber das Mobilteil auf
das Telefonbuch zugreifen. Jeder Eintrag kann
einen Namen mit bis zu 16 Zeichen und eine
Nummer mit bis zu 24 Ziffern umfassen.

Es gibt 9 Kurzwahleintrage (Tasten 1 bis
9).Je nach Land sind die Tasten 1 und

2 mit der Nummer der Mailbox und

den Informationsdienst des jeweiligen
Dienstanbieters belegt. Wenn Sie die Taste
im Standby-Modus gedriickt halten, wird die
gespeicherte Nummer automatisch gewahlt.

Anzeigen des Telefonbuchs

Hinweis

¢ Sie kénnen die Kontaktliste jeweils nur auf einem
Mobilteil gleichzeitig anzeigen.

1 Driicken Sie M oder wihlen Sie [Menii] >
[ > [OK], um das Telefonbuch aufzurufen.

2 Driicken Sie @/ E» um durch die
Telefonbucheintrdge zu blattern.

Durchsuchen der Eintrage

Sie kénnen die Eintrdge im Telefonbuch

folgendermaflen durchsuchen:

»  Blattern durch die Kontaktliste.

*  Geben Sie den ersten Buchstaben des
Kontakts ein.

Blattern durch die Kontaktliste

1 Driicken Sie M oder wihlen Sie [Menii] >
[ > [OK], um die Kontaktliste aufzurufen.

2 Driicken Sie @/ E», um durch die
Kontakteintrage zu bldttern.

20 DE

Eingeben des ersten Buchstabens des
Kontakts

1 Dricken Sie M oder wihlen Sie [Menii] >
[ > [OK], um die Kontaktliste aufzurufen.

2 Driicken Sie auf die alphanumerische Taste
fUr das Zeichen.
5 Der erste Eintrag, der mit diesem
Buchstaben beginnt, wird angezeigt.

Woahlen einer Nummer aus
dem Telefonbuch

1 Dricken Sie 8, oder wihlen Sie [Menii] >
[4 > [OK], um das Telefonbuch aufzurufen.

2 Wihlen Sie aus dem Telefonbuch einen
Kontakt aus.

3 Driicken Sie \& oder ), um den Anruf zu
tatigen.

Zugreifen auf das Telefonbuch
wahrend eines Anrufs

1 Driicken Sie [Option], und wihlen Sie
p
[Telefonbuch].
2 Driicken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].
3 Wiahlen Sie einen Kontakt, driicken
Sie [Option], und driicken Sie dann
[Anzeigen], um die Nummer anzuzeigen.

Hinzufuigen eines Eintrags

1 Dricken Sie M oder wihlen Sie [Menii] >
[ > [OK], um das Telefonbuch aufzurufen.

2 Wihlen Sie [Option] > [Neu hinzu], und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

3 Geben Sie den Namen ein, und bestdtigen
Sie mit [OK].



4 Geben Sie die Nummer ein, und bestétigen
Sie mit [Speich].
> |hr neuer Eintrag wird gespeichert.

EQ v

* Wenn der Speicher lhres Telefons voll ist, wird auf dem
Mobilteil eine Benachrichtigung angezeigt. Léschen Sie
einige der Eintrédge, um neue hinzufligen zu kénnen.
Halten Sie #aa gedriickt, um eine Pause einzufiigen.
Driicken Sie die Taste #aa, um zwischen Klein- und
GrofBbuchstaben zu wechseln.

E Hinweis

¢ DasTelefonbuch tberschreibt die atte Nummer mit der
neuen Nummer.

¢ Driicken Sie die Taste [Losch.], um das Zeichen zu
|6schen.

¢ Drlicken Sie ‘ / ’ um den Cursor nach links oder
rechts zu bewegen.

Bearbeiten eines Eintrags

1 Dricken Sie @, oder wihlen Sie [Menii] >
[4 > [OK], um das Telefonbuch aufzurufen.

2 Wihlen Sie [Option] > [Bearbeiten], und
bestétigen Sie anschlielend mit [OK].

3 Bearbeiten Sie den Namen, und bestdtigen
Sie mit [OK].

4 Bearbeiten Sie die Nummer, und bestdtigen
Sie mit [Speich].
> Der Eintrag wird gespeichert.

Einstellen der
personalisierten Melodie

Sie kénnen festlegen, welche Melodie
wiedergegeben wird, wenn ein Kontakt aus dem
lhrem Telefonbuch Sie anruft.

E Hinweis

* Stellen Sie sicher; dass Sie fir die Anruferkennung
registriert sind, bevor Sie diese Funktion nutzen.

1 Driicken Sie, oder wahlen Sie [Menl] >
[ aus, und bestitigen Sie dann mit [OK].

2 Wihlen Sie einen Kontakt aus, und
driicken Sie die Taste [Option] > [Melodie
wahlen].

3 Driicken Sie die Taste [OK], um die
Melodie fur den Kontakt festzulegen oder
zu dndern.

4 Wihlen Sie eine Melodie fiir den Kontakt
aus, und bestdtigen Sie mit [OK].
 Die Melodie wird gespeichert.

Einrichten der
Kurzwahltasten

Sie kénnen die Nummer lhres Kontakts einer
Taste zuweisen und speichern.Wenn Sie dann
im Standby-Modus diese Taste gedriickt halten,
wird die gespeicherte Nummer automatisch
gewadhlt.

1 Dricken Sie, oder wahlen Sie [Menl] >
[¥ aus, und bestitigen Sie dann mit [OK].

2 Wihlen Sie einen Kontakt aus, driicken Sie
anschlieBend [Option] > [Kurzwahl], und
bestdtigen Sie mit [OK].

3 Driicken Sie 4 /P, um den Kontakt
auszuwdhlen und einem verflgbaren Platz
zuzuweisen. Bestidtigen Sie dann mit [OK].
> Die Kurzwahltaste wurde eingerichtet.

Loschen eines Eintrags

1 Dricken Sie 8, oder wihlen Sie [Menii]
> |2 aus.

DE 21



2 Waihlen Sie einen Kontakt aus, und wahlen
Sie die [Option] > [Loschen] aus. Driicken
Sie zur Bestdtigung die Taste [OK].
> Auf dem Mobilteil wird eine
Bestdtigungsanfrage angezeigt.

3 Wihlen Sie zur Bestitigung [OK].
> Der Eintrag wird geldscht.

Tipp

* \Weitere Informationen dazu, wie Sie den Ruhemodus
aktivieren und Kontakte vom Ruhemodus ausschlie3en,
erhalten Sie in Kapitel "Telefoneinstellungen” im
Abschnitt "Ruhemodus".

Loschen aller Eintrage

1 Driicken Sie M oder wihlen Sie [Menii]
> [ aus.
2 Wihlen Sie [Option] > [Alle Ioschen].
3 Dricken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].
> Auf dem Mobilteil wird eine
Bestatigungsanfrage angezeigt.

4 Dricken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].
> Alle Eintrdge werden geldscht.

Hinzufiigen eines Kontaktes
zur Ausnahmenliste

Sie kénnen einen Kontakt fir die
Ausnahmenliste auswahlen.Wenn der Kontakt,
der zur Ausnahmenliste hinzugefligt wurde, Sie
anruft, klingelt das Telefon sofort, obwohl Sie
den Ruhemodus aktiviert haben.

1 Driicken Sie M oder wihlen Sie [Menii]
> ¥ aus.

2 Wihlen Sie einen Kontakt aus, und wahlen
Sie die [Option] > [Ausnahme def.] aus.

3 Driicken Sie zur Bestatigung die Taste [Ein].
> Die Einstellung wird gespeichert.

22 DE



10 Anrufprotokoll

Im Anrufprotokoll wird der Anrufverlauf aller
entgangenen und empfangenen Gesprache
gespeichert. Im Protokoll fur die eingehenden
Anrufe werden der Name und die Nummer
des Anrufers sowie Datum und Uhrzeit des
Anrufs gespeichert. Diese Funktion steht

zur Verfligung, wenn Sie sich Uber lhren
Dienstanbieter beim Anrufer-ID-Dienst
registriert haben.

Das Telefon kann bis zu 50 Anrufeintrdge
speichern. Das Symbol fir die Anrufiibersicht
auf dem Mobilteil blinkt, wenn entgangene
Anrufe gespeichert sind. Wenn der Anrufer
Name und Nummer Ubertragen hat,
werden diese Informationen angezeigt. Die
Anrufeintrdge werden in chronologischer
Reihenfolge angezeigt, wobei der aktuellste
Anruf an erster Stelle wiedergegeben wird.

E Hinweis

¢ Stellen Sie sicher, dass es sich um eine gliltige Nummer
handelt. AnschlieBend kénnen Sie sie direkt aus der
Anrufliste zurlickrufen.

Das folgende auf dem Bildschirm angezeigte
Symbol informiert Sie Uber entgangene Anrufe.

o Dieses Symbol zeigt verpasste
Anrufe auf dem Standby-
Bildschirm oder in der Liste
eingehender Anrufe an. Es dndert
seine Farbe von rot zu weil3, wenn
Sie die Anrufe Uberpriift haben.

Anruflistentyp

Sie kénnen festlegen, ob Sie alle Anrufe oder
verpassten Anrufe im Anrufprotokoll anzeigen.

Einstellen des Anruflistentyps

1 Wihlen Sie [Menii] > 8 > [Anrufliste],
und bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie eine Option aus, und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

Anzeigen der Anrufeintrage

1 Dricken Sie B# im Standby-Modus oder
wihlen Sie[Menii] > E* im Hauptmen
aus.

2 Wihlen Sie [Eingeh.Anrufe] aus (nur fir
D605).
 Das Protokoll fur eingehende Anrufe

wird angezeigt.

3 Wihlen Sie einen Eintrag aus, und wahlen
Sie [Option] > [Anzeigen] > [OK]
aus, um die verfligbaren Informationen
anzuzeigen.

Hinweis

+ E* ist nur bei D600 verflgbar.

Speichern eines Anrufeintrags
im Telefonbuch

1 Dricken Sie B# im Standby-Modus oder E*
im Hauptmena.
2 Wihlen Sie [Eingeh.Anrufe] aus (nur fur
D605).
5 Das Protokoll fir eingehende Anrufe
wird angezeigt.

3 Wihlen Sie einen Eintrag, und wahlen Sie
dann [Option] aus.

4 Wihlen Sie [Num. speichern], und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK] .

DE 23



5 Geben Sie den Namen ein, und bearbeiten
Sie ihn. Bestétigen Sie mit [OK].

6  Geben Sie die Nummer ein, und
bearbeiten Sie sie. Bestdtigen Sie mit
[Speich].
> Der Eintrag wird gespeichert.

Zuruckrufen einer Nummer

1 Dricken Sie B# im Standby-Modus oder E
im Hauptmen.
2 Wihlen Sie [Eingeh.Anrufe] aus (nur fir
D605).
 Das Protokoll fur eingehende Anrufe
wird angezeigt.

Wihlen Sie aus der Liste einen Eintrag aus.

Driicken Sie die Taste \J', um den Anruf zu
tatigen.

A w

Loschen eines Anrufeintrags

1 Driicken Sie B im Standby-Modus oder E*
im Hauptmen.
2 Wihlen Sie [Eingeh.Anrufe] aus (nur fur
D605).
> Das Protokoll fur eingehende Anrufe
wird angezeigt.

3 Wihlen Sie einen Eintrag aus, und
bestétigen Sie mit [Option].
4 Wihlen Sie [Loschen], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].
> Auf dem Mobilteil wird eine
Bestdtigungsanfrage angezeigt.

5 Driicken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].
5 Der Eintrag wird geldscht.

24 DE

Loschen aller Anrufeintrage

1 Driicken Sie B im Standby-Modus oder B
im Hauptmen.

2 Wihlen Sie [Eingeh.Anrufe] aus (nur fur
D605).
> Das Protokoll firr eingehende Anrufe
wird angezeigt.

3 Wihlen Sie [Option] > [Alle Ioschen],
und bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Auf dem Mobilteil wird eine

Bestétigungsanfrage angezeigt.

4 Driicken Sie zur Bestatigung die Taste
[OK].
> Alle Eintrdge werden geldscht.



11 Wahlwiederho-
lungsliste

In der Wahlwiederholungsliste wird der
Anrufverlauf der gewadhiten Nummern
gespeichert. Dort finden Sie Name und/oder
Nummer fir die getdtigten Anrufe. Das Telefon
kann bis zu 20 Wahlwiederholungseintrage
speichern.

Anzeigen der
Wahlwiederholungseintrage

Dricken Sie die Taste [Wdh.].
5 Die Liste der gewdhlten Anrufe wird
angezeigt.

Speichern eines
Wahlwiederholungseintrags
im Telefonbuch

1 Driicken Sie die Taste [Wdh.], um die Liste
der gewdhlten Anrufe anzuzeigen.

Wihlen Sie einen Eintrag aus, und
bestdtigen Sie mit [Option].

Weihlen Sie [Num. speichern], und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK] .
Geben Sie den Namen ein, und bearbeiten
Sie ihn. Bestdtigen Sie mit [OK].

Geben Sie die Nummer ein, und
bearbeiten Sie sie. Bestitigen Sie mit
[Speich].

> Der Eintrag wird gespeichert.

v A W BN

Wahlwiederholung

1 Dricken Sie die Taste [Wdh1].

2 Wihlen Sie den Eintrag aus, den Sie
anrufen méchten. Driicken Sie \.
> Die Nummer wird gewdhlt.

Loschen eines
Wahlwiederholungseintrags

1 Dricken Sie die Taste [Wdh.], um die Liste
der gewdhlten Anrufe anzuzeigen.

2 Wihlen Sie einen Eintrag aus, und
bestétigen Sie mit [Option].

3 Wihlen Sie [Loéschen], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK] .
> Auf dem Mobilteil wird eine

Bestdtigungsanfrage angezeigt.

4 Dricken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].
> Der Eintrag wird gelscht.

Loschen aller
Wahlwiederholungseintrage

1 Driicken Sie die Taste [Wdh.], um die Liste
der gewidhlten Anrufe anzuzeigen.

2 Wihlen Sie [Option] > [Alle [3schen],
und bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Auf dem Mobilteil wird eine

Bestdtigungsanfrage angezeigt.

3 Dricken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].
> Alle Eintrdge werden geloscht.

DE 25



12 Telefoneinstel-
lungen

Sie kénnen die Einstellungen des Telefons nach

lhren Winschen anpassen.

Toneinstellungen

Festlegen des Klingeltons auf dem
Mobilteil

Sie kénnen aus 15 Klingelténen auswahlen.
1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Téne]
> [Klingelton], und bestétigen Sie
anschlieBend mit [OK].
2 Wihlen Sie einen Klingelton aus, und
bestdtigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Festlegen der Lautstarke des
Klingeltons auf dem Mobilteil

Sie kénnen aus finf Lautstarken wahlen.

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Tone]
> [Klingellaut.], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie eine Lautstirke aus, und
bestétigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

EQ v

* Wenn Sie den Klingelton ausgeschalten, wird & aur
dem Bildschirm angezeigt.

26 DE

Ruhemodus

Sie kénnen auf Threm Telefon den Ruhemodus
flr eine bestimme Zeit aktivieren, wenn Sie
nicht gestort werden mdchten. Wenn der
Ruhemodus aktiviert ist, klingelt Ihr Telefon nicht
und sendet auch keine Warnmeldungen oder
Tone.

E Hinweis

* Wenn Sie ')) driicken, um |hr Mobilteil zu finden, oder
den Alarm aktivieren, sendet |hr Telefon den Alarm,
auch wenn der Ruhemodus aktiviert ist.

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Tone]
> [Ruhemodus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Ein]/[Aus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].
 Die Einstellung wird gespeichert.

w

Waihlen Sie [Start & Ende], und bestitigen
Sie anschlieBend mit [OK] .

Stellen Sie die Zeit ein, und bestétigen Sie
mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

E Hinweis

N

* Wenn der Ruhemodus auf [Ein] eingestellt ist, wird &
angezeigt. @#X wird wihrend der voreingestellten Zeit
fur den Ruhemodus angezeigt.

Kontakte vom Ruhemodus ausschlieBen
Sie kénnen die Lange der Klingelverzdgerung
und die Kontakte auswahlen, die von dieser
Einstellung ausgenommen werden sollen.
Die Klingelverzégerung ist die Anzahl der
Klingeltdne, die stummgeschaltet werden, bevor
sie auf dem Telefon hérbar werden.
1 Wiahlen Sie [Menii] > & > [Tone]
> [Ruhemodus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Ausnahme].



Weihlen Sie [Ein], um den Ruhemodus
zu aktivieren oder [Aus], um ihn

zu deaktivieren, und bestitigen Sie
anschlieBend mit [OK].

Wihlen Sie [Klingelverzog.] aus, und
wihlen Sie anschlieBend eine Option aus.
Bestatigen Sie mit [OK].

> Die Einstellung wird gespeichert.

E Hinweis

* Wenn [Ausnahme] auf [Ein] eingestellt und die

Option[Klingelverzog.] ausgewahlt ist, klingelt das
Mobilteil nur; nachdem die Lange der eingestellten
Klingeltonverzégerung erreicht wurde.

* Vergewissern Sie sich, dass der Kontakt unter der

Option [Ausnahme def.] des Telefonbuchments auf
[Ein] eingestellt wird, bevor Sie diesen Kontakt vom
Ruhemodus ausnehmen kénnen.

Festlegen des Akkutons

Der Akkuton ist der Ton, der ertdnt, wenn der
Akku fast leer ist und aufgeladen werden muss.

1

Wihlen Sie [Menii] > @ > [Tone] >
[Akkuton], und bestétigen Sie anschlieBend
mit [OK].

Weihlen Sie [Ein]/[Aus], und bestétigen Sie
anschlieBend mit [OK].

> Die Einstellung wird gespeichert.

Festlegen des Klingeltons auf der
Basisstation

E Hinweis

* Diese Funktion steht nur fir D605 zur Verfligung.

Festlegen des Tastentons

Tastentdne werden ausgegeben, wenn Sie auf
dem Mobilteil die Tasten driicken.

1

Wihlen Sie [Menii] > @ > [Tone]

> [Tastenton], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

Wihlen Sie [Ein]/[Aus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

> Die Einstellung wird gespeichert.

Einstellen des Docking-Tons

Der Docking-Ton ist das akustische Signal, das
ausgegeben wird, wenn Sie das Mobilteil auf die
Basis- bzw. Ladestation setzen.

1

Wihlen Sie [Menii] > @ > [Tone]

> [Dockington], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

Weihlen Sie [Ein]/[Aus], und bestétigen Sie
anschlieBend mit [OK].

> Die Einstellung wird gespeichert.

Sie kénnen aus 5 Klingeltdnen auf der Basis
auswahlen, die unabhdngig vom Klingelton auf
dem Mobilteil sind.

1

Wihlen Sie [Meni] > @ > [Tone]
> [Kl.ton a. Bas.], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

Waihlen Sie einen Klingelton aus, und
bestdtigen Sie mit [OK].

 Die Einstellung wird gespeichert.

Einstellen des Tonprofils

Fur den Klang des Ohrhérers oder im
Freisprechmodus stehen |lhnen 3 verschiedene
Profile zur Auswahl.

1

Wihlen Sie [Menii] > @ > [Tone]
> [MySound], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

Wihlen Sie ein Profil aus, und bestdtigen
Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Zugriff auf das Tonprofil wiahrend eines
Anrufs

Dricken Sie einmal oder mehrmals [Ton], um
das Tonprofil wéhrend eines Anrufs zu dndern.

DE 27



Festlegen von Datum und
Uhrzeit

Weitere Informationen finden Sie im Kapitel
"Erste Schritte", Abschnitte "Einstellung von
Datum und Uhrzeit" und "Einstellung des
Formats von Datum und Uhrzeit".

ECO-Modus

Der ECO-Modus verringert die
Ubertragungsleistung des Mobilteils und der
Basisstation, wenn Sie gerade einen Anruf
tdtigen oder sich das Telefon im Standby-Modus
befindet.
1 Wiahlen Sie [Menii] > & > [Eco-Modus],
und bestétigen Sie anschlielend mit [OK].
2 Wihlen Sie [Ein]/[Aus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

> |m Standby-Modus wird eca angezeigt.

E Hinweis

* Wenn der ECO-Modus auf [Ein] eingestellt ist, kann
die Verbindungsreichweite zwischen Mobilteil und
Basisstation geringer sein.

Modus ECO+

Wenn der Modus ECO+ aktiviert ist, wird

die Ubertragungsleistung des Mobilteils und

der Basisstation im Standby-Modus vollstdndig

eingestellt.

1 Wihlen Sie [Menii] > & >[Modus
ECO+], und bestitigen Sie anschlieBend
mit [OK].

2 Wihlen Sie [Ein]/[Aus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

28 DE

E Hinweis

* Vergewissern Sie sich, dass alle mit der Basisstation
registrierten Mobilteile D600/D605 sind, damit die
ECO+-Funktion ordnungsgemal funktioniert.

* Wenn ECO+ aktiviert ist, ist die Standby-Zeit
verringert. Der Grund dafiir ist, dass im Modus ECO+
kein Signal von der Basisstation im Standby-Modus
Ubertragen wird. Daher muss das Mobilteil hdufiger
"héren", ob Anrufe oder andere Anfragen von der
Basisstation eingehen. Die Zeit, die das Mobilteil
benétigt, um auf Funktionen wie Anrufeinrichtung,
Anrufprotokoll, Paging und Durchsuchen des
Telefonbuchs zuzugreifen, verléangert sich ebenfalls. Das
Mobilteil weist Sie nicht auf einen Verbindungsverlust
hin, wenn ein Stromausfall eintritt oder Sie sich nicht
mehr im Empfangsbereich befinden.

Die folgende Tabelle veranschaulicht den
jetzigen Status des Displays des Mobilteils mit
verschiedenen Einstellungen fir den ECO-
Modus und den Modus ECO+.

ECO- ECO+-  Displaysymbol auf dem

Modus  Modus Mobilteil

[Aus]  [Aus] ezo und =5 sind
ausgeschaltet.

[Aus]  [Ein] E2% wird erst angezeigt,

wenn der ECO+-Modus
im Standby-Modus

aktiviert ist.
[Ein] [Aus] eco wird angezeigt.
[Ein] [Ein] eco wird angezeigt und

andert sich zu ¥ wenn
der ECO+-Modus im
Standby-Modus aktiviert
ist.

Benennen des Mobilteils

Der Name des Mobilteils kann aus bis zu

16 Zeichen bestehen. Er wird im Standby-

Modus auf dem Bildschirm des Mobilteils

angezeigt.

1 Wiahlen Sie [Menii] > & > [Telefonname],
und bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].



2 Geben Sie den Namen ein bzw. bearbeiten
Sie ihn. Um ein Zeichen zu 16schen, wahlen
Sie [Losch.] aus.

3 Dricken Sie zur Bestatigung die Taste
[Speich].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Einstellen der Anzeigesprache

Hinweis

¢ Diese Funktion ist nur fiir Modelle verfiigbar, die
mehrere Sprachen unterstitzen.

* Die verfugbaren Sprachen sind von Land zu Land
unterschiedlich.

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Sprache], und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie eine Sprache aus, und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Displayeinstellungen

Sie kénnen das Display des Telefons im

Standbymodus dndern.

Einstellen der Helligkeit

Sie kdnnen die Helligkeit des Mobilteil-Displays

auf verschiedene Stufen einstellen.

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Display], und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Helligkeit], und bestétigen Sie
anschlieBend mit [OK] .

3 Wihlen Sie eine Option aus, und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].

Einstellen der Uhranzeige

Sie kénnen sich die Uhrzeit entweder digital

oder analog anzeigen lassen.

1 Wiahlen Sie [Menii] > % > [Display], und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Uhr], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK] .

3 Wihlen Sie eine Option aus, und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].
Einstellen der Hintergrundbeleuchtung

des LCD-Bildschirms
Sie kénnen die Hintergrundbeleuchtung des
LCD-Bildschirms einstellen und das Leuchten
der Tastatur; wenn das Telefon klingelt, aktivieren
oder deaktivieren.
1 Wiahlen Sie [Menii] > & > [Display]
> [Vis.Warn.], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Blinken ein]/[Blinken aus],
und bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

DE 29



13 Wecker

Das Telefon verfigt Uber einen integrierten
Wecker. Im Folgenden finden Sie Informationen
zum Einstellen der Weckzeit.

Einstellen der Weckzeit

0 N oo U1 A~ W BN

Wihlen Sie [Ment] > @, und bestitigen

Sie anschlieBend mit [OK].

Weihlen Sie [Ein/Aus] > [Ein]/[Aus], und

bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

Wihlen Sie [Alarmzeit], und bestdtigen Sie

anschlieBend mit [OK] .

Geben Sie eine Weckzeit ein, und

bestatigen Sie mit [OK].

Wahlen Sie [Wiederholung], und

bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK] .

Weihlen Sie ein Alarmereignis, und

bestétigen Sie mit [OK].

Weahlen Sie [Weckton], und driicken Sie

anschlieend [OK].

Wihlen Sie einen Ton aus den Optionen

aus, und bestitigen Sie mit [OK].

> Die Weckzeit wird gespeichert, und auf
dem Bildschirm wird © angezeigt.

Tipp

¢ Drlicken Sie #nt, um zwischen [am] und [pm] zu

wechseln (linderspezifisch).

Deaktivieren der Weckzeit

Bevor der Wecker klingelt

Wihlen Sie [Mend] > @ > [Aus], und
bestétigen Sie anschlielend mit [OK].

30 DE

> Die Einstellung wird gespeichert.

Wenn der Wecker klingelt

Driicken Sie auf[Aus], um den Wecker

auszuschalten.

Driicken Sie auf [Snooze](oder eine

beliebige Taste auBer [Aus] ), um die

Schlummerfunktion zu aktivieren.

 DerWecker klingelt nach 5 Minuten
erneut. Nach dreimaligem Driicken
einer Taste wird die Schlummerfunktion
beendet.



14 Babyphone

Ihr Telefon unterstiitzt die Babyphonefunktion.
Dabei wird eine Benachrichtigung gesendet,
wenn die eingestelite Lautstarkegrenze
Uberschritten wird.

Achtung

* Vergewissern Sie sich, dass Sie das Mobilteil, das tiber
den aktiven Monitor verflgt, nicht im Kinderzimmer
lassen.

* Achten Sie darauf, dass sich Babyeinheit und Kabel
immer auBerhalb der Reichweite Ihres Kindes befinden.

¢ Stellen Sie die Babyeinheit mindestens 1 Meter; aber
nicht mehr als 2 Meter vom Baby entfernt auf.

D

Aktivieren/Deaktivieren der
Babyeinheit

Wihlen Sie [Meni] > © > [Aktivieren], und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Babyeinheit ist aktiviert.
[Babyphone ein] wird angezeigt.

3

* Wenn Sie die Elterneinheit nicht aktiviert haben, wird
eine Benachrichtigung angezeigt. Sie missen dann
auswahlen, wohin der Alarm gesendet wird, an externe
Anschlisse oder an eine andere Mobilteiinummer.
Weitere Informationen finden Sie im ndchsten
Abschnitt.

* Um das Babyphonementi zu verlassen, driicken Sie
[Aus].

Hinweis

* Wenn der Babyphonemodus aktiviert ist, klingelt die
Babyeinheit bei eingehenden Anrufen nicht.

Versenden einer
Benachrichtigung

Sie kénnen anderen Mobilteilen innerhalb lhres
Zuhauses oder einem externen Anschluss

eine Benachrichtigung schicken. Ein externer
Anschluss kann ein Mobiltelefon oder ein
anderer Festnetzanschluss auBerhalb des
Hauses sein.

Hinweis

¢ Vergewissern Sie sich, dass Sie jegliche Préfixziffern
bzw. Landercodes berticksichtigen, wenn Sie eine
Benachrichtigung versenden.

Versenden an andere Mobilteile

1 Wahlen Sie [Meni] > © > [Warnung
an] > [Verbindung], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie die Mobilteilnummer aus, und
bestdtigen Sie mit [OK].

Hinweis

¢ Vergewissern Sie sich, dass die Entfernung zwischen der
Babyeinheit und der Elterneinheit mindestens 1,5 Meter
betrdgt, um ein Pfeifen zu verhindern.

DE 31



Versenden an einen externen
Anschluss

1 Wihlen Sie [Mend] > «® > [Warnung
an] > [Ext.Verbind.], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Geben Sie eine Telefonnummer ein, und
bestdtigen Sie mit [Speich].

E Hinweis

¢ Sie kénnen weiterhin eine Benachrichtigung an einen
externen Anschluss schicken, auch wenn sich dieser in
der blockierten Liste befindet.

An einen Kontakt aus dem
Telefonbuch senden

1 Wiblen Sie [Mend] > «® > [Warnung an]
> [Nummer wihlen], und bestétigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie einen Kontakt aus dem
Telefonbuch aus, und bestétigen Sie dann
mit [Speich].

Empfindlichkeitsregelung

1 Wihlen Sie [Meni] > © > [Baby-Level],
und bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].
2 Wihlen Sie eine neue Einstellung aus, und
bestétigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

32 DE



15 Anrufbeantwor-
ter

E Hinweis

* Nur fir D605 verflugbar. ‘

Das Telefon enthdlt einen Anrufbeantworter,
der nicht entgegengenommene Anrufe
aufzeichnet. StandardméBig befindet sich der
Anrufbeantworter im Modus [Antw. & Aufn.].
Sie kdnnen auch von einem entfernten Standort
auf den Anrufbeantworter zugreifen und die
Einstellungen Uber das Anrufbeantwortermeni
auf dem Mobilteil &ndern.

Die LED-Anzeige auf der Basisstation leuchtet
auf, wenn der Anrufbeantworter eingeschaltet
ist.

Ein-/Ausschalten des
Anrufbeantworters

Uber das Mobilteil

1 Wihlen Sie [Menii] > @ >
[Antwortmodus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Nur antworten]/[Antw.
& Aufn.]/[Aus], und bestatigen Sie
anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Uber die Basisstation

Driicken Sie (U, um den Anrufbeantworter im
Standby-Modus zu aktivieren bzw. deaktivieren.

E Hinweis

* Wenn der Anrufbeantworter eingeschaltet ist, werden
Anrufe nach einer bestimmten Anzahl an Klingelténen
(basierend auf der Klingelverzégerungseinstellung) vom
Anrufbeantworter tbernommen.

Einstellen der Sprache des
Anrufbeantworters

E Hinweis

¢ Diese Funktion ist nur fir Modelle verfiigbar, die
mehrere Sprachen unterstiitzen.

Die Sprache des Anrufbeantworters ist die
Sprache, die fir die Bandansage verwendet
wird.

1 Wihlen Sie [Menii] > & >
[Ansagesprache], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Weihlen Sie eine Sprache aus, und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Einstellen des Antwortmodus

Sie kénnen den Anrufbeantworter so einstellen,
dass die Anrufer Nachrichten hinterlassen
kénnen.Wéhlen Sie [Antw. & Aufn.], wenn
Anrufer Nachrichten hinterlassen sollen.
Wihlen Sie [Nur antworten], wenn Anrufer
keine Nachrichten hinterlassen sollen.

1 Wihlen Sie [Menii] > & >
[Antwortmodus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie einen Antwortmodus aus, und
bestdtigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

E Hinweis

* Wenn der Speicher voll ist, wechselt der
Anrufbeantworter automatisch in den Modus [Nur
antworten].

DE 33



Bandansagen

Die Bandansage ist die Nachricht, die der
Anrufer hort, wenn der Anrufbeantworter
das Gesprdch entgegennimmt. Der
Anrufbeantworter bietet zwei standardmaBige
Bandansagen bzw. Modi: [Antw. & Aufn.] und
[Nur antworten].

Aufnehmen einer Bandansage

Die Hochstldnge der Bandansage, die Sie
aufzeichnen kénnen, betrdgt drei Minuten.
Die neu aufgezeichnete Bandansage ersetzt
automatisch die alte Bandansage.

1 Wihlen Sie [Menii] > = > [Ansage], und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Antw. & Aufn] oder
[Nur antworten], und bestatigen Sie
anschlieBend mit [OK].

3 Wiahlen Sie [Neu aufzeichn.], und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK] .

Die Aufnahme beginnt nach dem Piepton.

Driicken Sie die Taste [OK], um die

Aufnahme anzuhalten. Ansonsten wird die

Aufnahme nach 3 Minuten beendet.

> Sie kdnnen die neu aufgenommene
Bandansage Uber das Mobilteil
wiedergeben.

(O N N

Hinweis

¢ Stellen Sie sicher; dass Sie nah am Mikrofon sprechen,
wenn Sie eine Bandansage aufnehmen.

Wiedergeben der Bandansage

1 Wihlen Sie [Menii] > @ > [Ansage], und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Antw. & Aufn] oder
[Nur antworten], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

34 DE

3 Wiahlen Sie [Abspielen], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK] .
> Sie konnen die aktuelle Bandansage
wiedergeben.

E Hinweis

¢ Sie kénnen die Bandansage nicht mehr anh&ren, wenn
Sie einen eingehenden Anruf annehmen.

Wiederherstellen der Standard-
Bandansage

1 Wihlen Sie [Menii] > @ > [Ansage], und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Antw. & Aufn.] oder
[Nur antworten], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

3 Wihlen Sie [Std verwend.], und bestdtigen
Sie anschlieBend mit [OK] .
> Sie werden Uber die Anzeige auf dem
Mobilteil aufgefordert, lhre Auswahl zu
bestatigen.

4 Driicken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].
> Die Standard-Bandansage wird
wiederhergestellt.

Eingehende Nachrichten

Jede Nachricht kann bis zu drei Minuten lang
sein.Wenn Sie neue Nachrichten erhalten
haben, blinkt auf dem Anrufbeantworter die
Nachrichten-LED, und auf dem Mobilteil wird
eine Benachrichtigung angezeigt.

Hinweis

* Wenn Sie das Telefon abheben, wéhrend der Anrufer
eine Nachricht hinterlasst, wird die Aufnahme beendet,
und Sie kénnen direkt mit dem Anrufer sprechen.




E Hinweis

* Wenn der Speicher voll ist, wechselt der
Anrufbeantworter automatisch in den Modus [Nur
antworten]. Léschen Sie alte Nachrichten, um neue
aufzeichnen zu kénnen.

Wiedergeben der eingehenden
Nachrichten

Sie kdnnen die eingegangenen Nachrichten

in der Reihenfolge wiedergeben, in der sie

aufgezeichnet wurden.

Von der Basisstation

*  Um die Wiedergabe zu starten/beenden,
driicken Sie »m.

e Um die Lautstirke einzustellen, driicken Sie
0 /W),

*  Um die vorherige Nachricht
wiederzugeben/die aktuelle Nachricht zu
wiederholen, driicken Sie <.

*  Um die ndchste Nachricht wiederzugeben,
drlcken Sie Pl

¢ Um die aktuelle Nachricht zu I6schen,
driicken Sie §.

E Hinweis

¢ Geldschte Nachrichten kénnen nicht wiederhergestellt
werden.

Vom Mobilteil
Wihlen Sie [Meni] > =2 > [Abspielen], und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

5 Die neuen Nachrichten werden
wiedergegeben.Wenn keine neuen
Nachrichten vorhanden sind, werden
die aften Nachrichten wiedergegeben.

*  Dricken Sie [Zuriick], um die Wiedergabe
zu beenden.

*  Drlcken Sie die Taste [Option], um das
Optionsmeni aufzurufen.

+  Driicken Sie 8/ E» um die Lautstirke zu
erhéhen/verringern.

Loschen einer eingehenden Nachricht

Von der Basisstation
Dricken Sie wéhrend der Wiedergabe der
Nachricht @.

> Die aktuelle Nachricht wird geldscht.

Vom Mobilteil

1 Dricken Sie wihrend derWiedergabe der
Nachricht [Option], um das Optionsment
aufzurufen.

2 Wihlen Sie [Loschen], und bestdtigen Sie

anschlieBend mit [OK] .
> Die aktuelle Nachricht wird geldscht.

Loschen aller alten eingegangenen
Nachrichten

Von der Basisstation
Halten Sie im Standby-Modus § gedriickt.
L Alle alten Nachrichten werden
endgiltig geldscht.
Vom Mobilteil
1 Wihlen Sie [Meni] > =2 > [Alle 16schen],
und bestétigen Sie anschlieend mit [OK].
L Sie werden Uber die Anzeige auf dem
Mobilteil aufgefordert, lhre Auswahl zu
bestatigen.

2 Driicken Sie zur Bestatigung die Taste
[OK].
> Alle alten Nachrichten werden
endgtltig geldscht.

E Hinweis

* Sie kénnen nur bereits abgerufene Nachrichten I6schen.
Gel6schte Nachrichten kénnen nicht wiederhergestellt
werden.

Anrufiiberwachung

Sie kénnen den Anrufer horen, wahrend er eine
Nachricht hinterldsst. Driicken Sie die Taste \&,
um den Anruf entgegenzunehmen.

DE 35



E Hinweis

* Die Lautstdrke der Lautsprecher wahrend der
Anrufibertragung kann nicht angepasst werden.

Einstellen der Tonqualitat der
Nachricht

Sie kénnen die Tonqualitdt der Nachrichten
anpassen, die auf dem Anrufbeantworter
gespeichert sind.

1 Wihlen Sie [Menii] > @ > [Nachr.
qualitat], und bestdtigen Sie anschlieBend
mit [OK].

2 Wihlen Sie die neue Einstellung aus, und
bestétigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Hinweis

¢ DieTonqualitdt kann nur vor Aufnahmestart angepasst
werden.

Einstellen der Klingelverzogerung

Sie kénnen einstellen, wie oft das Telefon
klingeln soll, bevor der Anruf zum
Anrufbeantworter weitergeleitet wird.

1 Wihlen Sie [Menii] > & >
[Klingelverzog.], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie eine neue Einstellung aus, und
bestétigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

E Hinweis

¢ Um diese Funktion nutzen zu kénnen, missen Sie
sicherstellen, dass der Anrufbeantworter aktiviert ist.

36 DE

EQ v

* Wenn Sie von einem entfernten Standort auf
den Anrufbeantworter zugreifen, sollten Sie fur
die Klingelverzégerung den Modus[Sparfunktion]
auswahlen. Dies ist eine kosteneffektive Moglichkeit zum
Verwalten lhrer Nachrichten.Wenn neue Nachrichten
vorhanden sind, nimmt der Anrufbeantworter
den Anruf nach drei Klingeltdnen an.Wenn keine
Nachrichten gespeichert sind, nimmt er ihn nach finf
Klingelténen an.

Zugriff von einem entfernten Standort

Sie kénnen den Anrufbeantworter auch
bedienen, wenn Sie nicht zu Hause sind. Rufen
Sie einfach Uber ein Tontelefon |hr Telefon an,
und geben Sie den vierstelligen PIN-Code bzw.
das vierstellige Kennwort ein.

E Hinweis

* Die PIN/das Kennwort fiir den Zugriff von einem
entfernten Standort entspricht der System-PIN bzw.
dem Systemkennwort. Die voreingestellte PIN bzw. das
voreingestellte Kennwort lautet 0000.

Andern der PIN bzw. des Kennworts

1 Wihlen Sie [Menii] > = > [Fernabfrage]
> [PIN andern], und bestétigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Geben Sie die alte PIN bzw. das alte
Kennwort ein, und bestdtigen Sie mit [OK].

3 Geben Sie die neue PIN bzw. das neue
Kennwort ein, und bestatigen Sie mit [OK].

4 Geben Sie die neue PIN bzw. das neue
Kennwort erneut ein, und bestétigen Sie
mit [Speich].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Aktivieren/Deaktivieren des Zugriffs von

einem entfernten Standort

Sie kénnen den Zugriff von einem entfernten

Standort auf den Anrufbeantworter zulassen

oder sperren.

1 Wihlen Sie [Meni] > = > [Fernabfrage],
und bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].



2 Wihlen Sie [Aktivieren] / [Deaktivieren],

und bestétigen Sie anschlie3end mit [OK].

> Die Einstellung wird gespeichert.
Zugreifen von einem entfernten
Standort auf den Anrufbeantworter
1 Rufen Sie Ihr Telefon tber ein Tontelefon
an.
2 Wenn Sie die Bandansage horen, driicken
Sie #.

3 Geben Sie lhren PIN-Code/lhr Kennwort
ein.
> Jetzt haben Sie Zugriff auf lhren
Anrufbeantworter und kénnen neue
Nachrichten abrufen.

E Hinweis

¢ Sie haben zweiVersuche, den korrekten PIN-Code/das
korrekte Kennwort einzugeben, bevor IhrTelefon die
Verbindung beendet.

4 Dricken Sie auf eine Taste, um eine
Funktion auszufihren. Eine Liste der
verfligbaren Funktionen finden Sie in der
folgenden Tabelle fur den Zugriff von
einem entfernten Standort.

E Hinweis

* Wenn keine Nachricht vorhanden ist, beendet
das Telefon die Verbindung automatisch, wenn Sie
8 Sekunden lang keine Taste driicken.

Befehle fiir den Zugriff von einem entfernten
Standort

Taste  Funktion

1 Wiederholen der aktuellen Nachricht
oder Wiedergeben der vorherigen
Nachricht

Wiedergeben von Nachrichten

Springen zur nachsten Nachricht

N[N

Loschen der aktuellen Nachricht

7 Aktivieren des Anrufbeantworters
(nicht verflgbar wéahrend der
Wiedergabe einer Nachricht)

8 Wiedergeben einer Nachricht beenden

9 Deaktivieren des Anrufbeantworters
(nicht verflgbar wahrend der
Wiedergabe einer Nachricht)

LED-Anzeige auf der Basisstation

Die nachfolgende Tabelle gibt an, welcher
Gerdtestatus durch die jeweilige LED-Anzeige
angezeigt wird.

LED- Status  Nachrichtenstatus
Display ~ des
An-
ruf-
be-
ant-
wor-
ters
Keine Aus -
Anzeige
. Ein Keine Nachricht
3. Ein Es leuchtet durchgehend,
wenn es 3 neue
Nachrichten gibt.
- Ein Es blinkt, wenn der Speicher
voll ist.
""' Ein Der Bildlauf wird fortge-
B setzt, wenn der Anrufbe-
antworter die eingehende
Nachricht oder Mitteilung
aufzeichnet.
5. Ein Dricken Sie auf w0 / @), um
die Lautstdrke anzuzeigen.
AA Ein Es blinkt, wenn Sie auf das

Anrufbeantworterment
des Mobilteils oder per
Fernzugriff auf den Anruf-
beantworter zugreifen oder
Nachrichten vom Mobilteil
abhdren.

DE 37



16 Dienste

Das Telefon unterstitzt eine Vielzahl von
Funktionen, die lhnen bei der Handhabung und
Verwaltung lhrer Anrufe helfen.

Automatische Konferenz

Um einen externen Anruf mit einem anderen
Mobilteil zu verbinden, driicken Sie die Taste \.

E Hinweis

¢ Diese Funktion ist nur bei Modellen mit mehreren
Mobilteilen verflgbar.

Aktivieren/Deaktivieren der
automatischen Konferenz

1 Wihlen Sie [Menii] > # > [Konferenz],
und bestétigen Sie anschlielend mit [OK].
2 Wihlen Sie [Auto]/[Aus], und bestatigen
Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Anrufsperre

Sie kénnen vier Nummernfolgen mit jeweils
hochstens vier Ziffern erstellen.Wenn Sie
einen Anruf tdtigen, der mit einer dieser vier
Nummernfolgen beginnt, wird der ausgehende
Anruf gesperrt.

Auswahlen des Sperrmodus

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Anrufsperre]
>[Blockiermodus], und bestétigen Sie
anschlieBend mit [OK].

38 DE

2 Geben Sie die PIN bzw. das Kennwort
ein. Die Standard-PIN bzw. das
Standardkennwort lautet 0000.

3 Wihlen Sie [Ein]/[Aus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Fugen Sie der Rufnummernliste fiir
die Anrufsperre eine neue Nummer
hinzu.

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Anrufsperre]
> [Nummer block.], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

Geben Sie die PIN bzw. das Kennwort ein.
Die Standard-PIN lautet 0000.

Wihlen Sie eine Nummer aus der Liste
aus, und bestdtigen Sie dann mit [OK].

A W DN

Bearbeiten Sie die Nummer, und bestitigen
Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

E Hinweis

¢ Die Nummer in der blockierten Liste kann weiterhin
als ein externer Anschluss fur einen Babyruf (siehe
'Versenden an einen externen Anschluss' auf Seite
32)geschickt werden.

Andern der PIN bzw. des Kennworts

1 Wihlen Sie [Menii] > &8 > [Anrufsperre]
> [PIN andern], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

Geben Sie die alte PIN bzw. das alte
Kennwort ein, und bestitigen Sie mit [OK].

N

3 Geben Sie die neue PIN bzw. das neue
Kennwort ein, und bestétigen Sie mit [OK].
4 Geben Sie die neue PIN bzw. das neue
Kennwort erneut ein, und bestétigen Sie
mit [Speich].
> Die Einstellung wird gespeichert.



E Hinweis

* Wenn Sie die PIN bzw. das Kennwort vergessen,
missen Sie |hr Telefon zurlicksetzen (siehe
‘Wiederherstellen der Standardeinstellungen' auf Seite
43).

Anruflistentyp

Sie kénnen festlegen, ob Sie alle Anrufe oder
verpassten Anrufe im Anrufprotokoll anzeigen.

Einstellen des Anruflistentyps

1 Wihlen Sie [Menii] > # > [Anrufliste],
und bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie eine Option aus, und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

Automatisches Prafix

Mit dieser Funktion wird vor dem tatsdchlichen
Wihlen die Nummer eines ausgehenden Anrufs
Uberprift und formatiert. Die Préfixnummer
kann die Erkennungsnummer ersetzen, die im
Menl festgelegt ist. Beispielsweise legen Sie 604
als Erkennungsnummer und 1250 als Prafix fest.
Wenn Sie dann eine Nummer wie 6043338888
wahlen, dndert das Telefon beim Wéhlen die
Nummer in 12503338888.

Hinweis

* Die Hochstlange der Erkennungsnummer betrégt finf
Ziffern. Die Hochstlange des automatischen Préfixes
betrdgt zehn Ziffern.

Einstellen des automatischen Prafixes

1 Wihlen Sie [Menii] > @ > [Auto.
Vorwahl], und bestdtigen Sie anschlie3end
mit [OK].

2 Geben Sie die Erkennungsnummer ein, und
bestdtigen Sie mit [OK].

3 Geben Sie die Prifixnummer ein, und
bestétigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

E Hinweis

* Diese Funktion ist landesabhédngig.

* Um eine Pause einzugeben, halten Sie #aa gedriickt.

* Wenn das Préfix eingestellt ist und die
Erkennungsnummer leer bleibt, wird die Prafixnummer
allen ausgehenden Anrufen hinzugefligt.

* Die Funktion ist nicht verfligbar, wenn die gewdhlte
Nummer mit * oder # beginnt.

Telefonnetztyp

Hinweis

¢ Diese Funktion ist landesabhéngig. Sie ist nur fiir
Modelle verflgbar, auf denen der Telefonnetztyp
unterstitzt wird.

1 Wiahlen Sie [Menii] > 8 > [Netzart], und
driicken Sie anschlieBend [OK].

2 Wihlen Sie einen Telefonnetztyp, und
driicken Sie anschlie3end [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Auswahlen der
Wahlwiederholungsdauer

Stellen Sie sicher, dass die Ruckrufzeit
ordnungsgemdf eingestellt ist, bevor Sie

einen zweiten Anruf entgegennehmen. Im
Normalfall ist das Telefon bereits fur die
Wahlwiederholungsdauer eingestellt. Sie
kdnnen aus drei Optionen wahlen: [Kurz],
[Mittel] und [Lang]. Die Anzahl der verfligbaren
Optionen unterscheidet sich je nach Land.
Weitere Informationen erhalten Sie von lhrem
Dienstanbieter.

DE 39



1 Wihlen Sie [Menii] > 88 > [Riickrufzeit],
und bestétigen Sie anschlielend mit [OK].
2 Wihlen Sie eine Option aus, und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Wahlmodus

E Hinweis

¢ Diese Funktion ist linderspezifisch und gilt nur fur
Modelle, auf denen die Tonwahl und die Impulswahl
unterstitzt werden.

DerWéhImodus ist das Telefonsignal, das

in lhrem Land verwendet wird. Das Telefon

unterstitzt Tonwahl (DTMF) und Impulswahl

(Drehscheibe). Wenden Sie sich fur weitere

Informationen an den Dienstanbieter.

1 Wihlen Sie [Menii] > & >
[Wabhlverfahren], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie eine Option aus, und
bestétigen Sie anschlielend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Erstes Klingeln

Wenn Sie fur den Anrufer-ID-Dienst bei
lhrem Dienstanbieter registriert sind, kann das
Telefon das erste Klingeln deaktivieren, bis
die Anrufer-ID auf dem Bildschirm angezeigt
wird. Nachdem das Telefon zuriickgesetzt
wurde, kann es automatisch erkennen, ob
eine Anruferregistrierung vorhanden ist,

und ab diesem Zeitpunkt das erste Klingeln
deaktivieren. Sie kénnen diese Einstellung
entsprechend lhren Vorlieben d@ndern. Diese
Funktion ist nur fir Modelle verflgbar, die die
Funktion fUr das erste Klingeln unterstitzen.

40 DE

Aktivieren/Deaktivieren des ersten
Klingelns

1 Wihlen Sie [Menii] > # > [1. Rufton],
und bestétigen Sie anschlielend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Ein]/[Aus], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

E Hinweis

¢ Um den Status des ersten Klingelns zurlickzusetzen,
offnen Sie Menl Zuriicksetzen (siehe "Wiederherstellen
der Standardeinstellungen' auf Seite 43).

Automatische Uhr

E Hinweis

¢ Dieser Dienst ist vom Telefonnetz abhdngig.
* Stellen Sie sicher; dass Sie die Anruferkennung
registriert haben, bevor Sie diese Funktion nutzen.

Der Dienst synchronisiert das Datum und die
Uhrzeit auf dem Telefon automatisch mit dem
offentlichen Telefonnetz. Damit das Datum
synchronisiert werden kann, mussen Sie
sicherstellen, dass das aktuelle Jahr eingestellt ist.

1 Wihlen Sie [Menii] > # > [Auto Uhr],
und bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].
2 Wihlen Sie [Ein]/[Aus]. Dricken Sie die
Taste [OK].
 Die Einstellung wird gespeichert..

Registrieren weiterer
Mobilteile

Sie kénnen zusatzliche Mobilteile an der
Basisstation registrieren. Die Basisstation kann
bis zu vier Mobilteile registrieren.



Automatische Registrierung

Zusdtzliche Mobilteile des gleichen Modells
kdnnen automatisch registriert werden. Setzen
Sie das nicht registrierte Mobilteil auf die
Basisstation.
> Das Mobilteil erkennt die Basisstation
und flhrt die Registrierung
automatisch durch.

> Die Registrierung ist in weniger als
zwei Minuten abgeschlossen. Die
Basisstation weist dem Mobilteil
automatisch eine Mobilteilnummer zu.

Manuelle Registrierung/Kopplung

Wenn die automatische Registrierung nicht
durchgefihrt werden kann oder Sie ein
Mobilteil eines anderen Modells registrieren,
mussen Sie |hr Mobilteil manuell an der
Basisstation registrieren.

1 Wiahlen Sie [Menii] > & > [Anmelden],
und bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Halten Sie die Taste ¢)) auf der Basisstation
5 Sekunden lang gedriickt.

E Hinweis

* Bei Modellen mit einem Anrufbeantworter héren Sie
einen Piepton zur Bestitigung.

3 Geben Sie die System-PIN bzw. das
Kennwort ein. Driicken Sie die Taste
[Losch.], um Korrekturen vorzunehmen.

4 Dricken Sie die Taste [OK], um die PIN
bzw. das Kennwort zu bestdtigen.
> Die Registrierung ist in weniger als
zwei Minuten abgeschlossen. Die
Basisstation weist dem Mobilteil
automatisch eine Mobilteilnummer zu.

E Hinweis

* Wenn die PIN bzw. das Kennwort falsch ist oder
innerhalb eines bestimmten Zeitraums keine
Basisstation gefunden wird, wird auf dem Mobilteil
eine entsprechende Benachrichtigung angezeigt.
Wiederholen Sie die obige Vorgehensweise, falls die
Registrierung fehlschlagt.

* Die voreingestellte PIN bzw. das voreingestellte
Kennwort lautet 0000. Sie kann nicht gedndert werden.

Aufheben der
Mobilteilregistrierung

1 Wenn zwei Mobilteile dieselbe Basisstation
nutzen, kdnnen Sie die Registrierung eines
Mobilteils Gber ein anderes Mobilteil
aufheben.

Wihlen Sie [Menii] > & > [Abmelden],
und bestétigen Sie anschlielend mit [OK].

w N

Wihlen Sie die Mobilteilnummer aus, die
deregistriert werden soll.

4 Driicken Sie zur Bestdtigung die Taste
[OK].
 Das Mobilteil wird deregistriert.

Eq v

* Die Mobilteilnummer wird im Standby-Modus neben
dem Namen des Mobilteils angezeigt.

Anrufdienste

Die Dienste sind netzwerk- und
landesspezifisch. Sie gelten fur Modelle,
die Anrufdienste unterstitzen. Weitere
Informationen erhalten Sie von |hrem
Dienstanbieter.

DE 41



E Hinweis

¢ Die eingegebenen Aktivierungs- und/oder
Deaktivierungscodes missen korrekt sein, damit die
Netzwerkdienste einwandfrei funktionieren.

Rufumleitung

Sie kénnen Ihre Anrufe zu einer anderen

Telefonnummer umleiten. Sie kénnen aus drei

Optionen wahlen:

*  [Rufumleitung]: alle eingehenden Anrufe zu
einer anderen Nummer umleiten

*  [Rufuml. belegt]: Anrufe umleiten, wenn
Leitung besetzt

*  [Rufuml. unbean]: Anrufe umleiten bei
Nichtannahme

Aktivieren/Deaktivieren der

Rufumleitung

1 Wihlen Sie [Menii] > & >
[Anrufdienste] > [Rufumleitung]/[Rufuml.
belegt]/[Rufuml. unbean]

2 Wihlen Sie [Aktivieren]/[Deaktivieren],
und bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].

3 Geben Sie die Telefonnummer ein.
> Die Einstellung wird gespeichert.

Bearbeiten des Aktivierungs-/
Deaktivierungscodes

Sie kénnen das Préfix und Suffix der Codes fur
die Rufumleitung bearbeiten.

1 Wihlen Sie [Menii] > & >
[Anrufdienste] > [Rufumleitung]/[Rufuml.
belegt]/[Rufuml. unbean], und bestdtigen
Sie anschlieBend mit [OK].

2 Wihlen Sie [Code andern], und driicken
Sie anschlieBend [OK].

3 Jetzt kénnen Sie:

* [Aktivierung] > [Prifix]/[Suffix]
wahlen, und anschlieBend mit [OK]
bestdtigen, oder

*  Wihlen Sie [Deaktivierung], und
bestétigen Sie anschlielend mit [OK] .

4 Geben Sie den Code ein, oder bearbeiten
Sie ihn. Bestdtigen Sie mit [OK].

42 DE

> Die Einstellung wird gespeichert.

Automatischer Ruckruf

Sie kénnen die letzten unbeantworteten Anrufe
Uberprfen.
Rufen Sie das Service-Center fiir den
automatischen Riickruf an.
Wihlen Sie [Meni] > & > [Anrufdienste]
> [Ruckruf] > [Anruf], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].
L Der Anruf zum Service Center wird
getitigt.
Bearbeiten der Nummer des Service-
Centers fiir den automatischen Riickruf
1 Wahlen Sie [Menii] > & > [Anrufdienste]
> [Riickruf] > [Einstellungen], und
bestdtigen Sie anschlieBend mit [OK].
2 Geben Sie den Code ein, oder bearbeiten
Sie ihn. Bestdtigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Ruickruffunktion

Die Rickruffunktion benachrichtigt Sie, wenn
die Nummer, die beim Anruf besetzt war,
frei wird. Sie kénnen diesen Dienst im Men(
deaktivieren, nachdem er vom Dienstanbieter
aktiviert wurde.
Deaktivieren der Riickruffunktion
Wihlen Sie [Meni] > &8 > [Anrufdienste] >
[Kein Riickruf] > [Anruf], und bestdtigen Sie
anschlieBend mit [OK].
L Es wird ein Anruf zum Service-Center
getatigt, um die Ruckruffunktion zu
deaktivieren.

Bearbeiten der Servicenummer fiir die

Deaktivierung der Riickruffunktion

1 Wihlen Sie [Menii] > & > [Anrufdienste]
> [Kein Riickruf] > [Einstellungen], und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].

2 Geben Sie den Code ein, oder bearbeiten
Sie ihn. Bestdtigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.



Verbergen von Namen und Nummer

Sie kénnen bei Anrufen Namen und Nummer
verbergen.
Aktivieren der Anrufer-ID-
Unterdriickung
Wihlen Sie [Menii] > & > [Anrufdienste] >
[ID verbergen] > [Aktivieren], und bestétigen
Sie anschlieBend mit [OK].
5 Wenn Sie einen Anruf tdtigen, wird die
AnruferID unterdriickt.
Bearbeiten des Codes fiir die Anrufer-
ID-Unterdriickung
1 Wihlen Sie [Menii] > # > [Anrufdienste]
> [ID verbergen] > [Einstellungen], und
bestétigen Sie anschlieBend mit [OK].
2 Geben Sie den Code ein, oder bearbeiten
Sie ihn. Bestétigen Sie mit [OK].
> Die Einstellung wird gespeichert.

Wiederherstellen der
Standardeinstellungen

Sie kénnen die Einstellungen des Telefons auf
die Standardeinstellungen zurlicksetzen.

1 Wihlen Sie [Menii] > & >
[Zuriicksetzen], und bestétigen Sie
anschlieBend mit [OK].

L Sie werden Uber die Anzeige auf dem
Mobilteil aufgefordert, Ihre Auswahl zu
bestatigen.

2 Driicken Sie zur Bestatigung die Taste
[OK].
> Alle Einstellungen werden
zurlickgesetzt.

DE

43



17 Technische
Daten

Allgemeine technische Daten und Funktionen

*  Gesprichszeit: 18 Stunden

*  Standby-Zeit: 250 Stunden

*  Reichweite im Haus: 50 Meter

*  Reichweite im Freien: 300 Meter

*  Telefonbuch mit 100 Eintrdgen

*  Wahlwiederholungsliste mit 20 Eintrdgen

*  Anrufprotokoll mit 50 Eintrdgen

*  Anrufbeantworter mit bis zu 30 Minuten
Aufnahmezeit

*  Standardunterstitzung fur
Anruferidentifikation: FSK, DTMF

Akku

*  Philips: 2 wiederaufladbare AAA-Ni-MH-
Akkus, 1,2V, 550 mAh

Netzteil

Basis- und Ladestation

e Philips, MN-A102-E130, Eingangsleistung:
100 - 240V AC, 50 - 60 Hz, 200 mA,
Ausgangsleistung: 6V DC, 400 mA

*  Philips, SO03IV0600040, Eingangsleistung:
100 - 240V AC, 50 - 60 Hz, 150 mA,
Ausgangsleistung: 6V DC, 400 mA

Stromverbrauch

*  Stromverbrauch im Ruhemodus: ca. 0,7 W
(D600), 0,75 W (D605).

Gewicht und Abmessungen (D600)

*  Mobilteil: 121 Gramm

e 1609 %x468x275mm (HxBxT)

*  Basisstation: 111,2 Gramm

e 56x1017x1251 mm (H x B xT)

*  ladegerit: 46 Gramm

e 46x845x 711 mm (HxBxT)

Gewicht und Abmessungen (D605)

*  Mobilteil: 121 Gramm

e 1609 x468x 275 mm (HxBxT)

*  Basisstation: 141,2 Gramm

e 56x1017x1251 mm (H x B xT)

*  Ladegerdt: 46 Gramm

e 46x845x711mm (HxBxT)

44 DE



18 Hinweis

Konformitatserklarung

Hiermit erklart WOOX Innovations, dass dieses
Produkt den grundlegenden Anforderungen
und anderen relevanten Bestimmungen

der Richtlinie 1999/5/EG entspricht. Die
Konformitdtserklarung finden Sie unter www.
p4c.philips.com.

Dieses Produkt wurde gemdl3 der europdischen
R&TTE-Richtlinie 1999/5/EC konzipiert, getestet
und gefertigt.

Einhaltung des GAP-
Standards

Der GAP-Standard garantiert, dass alle
DECT™-GAP-Mobilteile und -Basisstationen
unabhingig vom Hersteller einen
Mindestbetriebsstandard einhalten. Das
Mobilteil und die Basisstation sind mit GAP
kompatibel und garantieren deshalb folgende
Mindestfunktionen: Registrieren eines Mobilteils,
Herstellen eines Freizeichens, Tatigen und
Empfangen eines Anrufs.Wenn Sie die

Geridte zusammen mit Elementen anderer
Hersteller verwenden, stehen die erweiterten
Funktionalitdten moglicherweise nicht zur
Verflgung. Um dieses Mobilteil mit einer
GAP-kompatiblen Basisstation eines anderen
Herstellers zu verwenden, halten Sie sich
zunachst an die Anweisungen des Herstellers.
Folgen Sie anschlieBend derVorgehensweise in
diesem Handbuch fur die Registrierung eines
Mobilteils. Um ein Mobilteil eines anderen
Herstellers an der Basisstation zu registrieren,
aktivieren Sie den Registrierungsmodus der
Basisstation, und halten Sie sich anschlieBend an
die Anweisungen des Mobilteil-Herstellers.

Elektromagnetische
Vertraglichkeit

Dieses Produkt erfllt sémtliche Normen
und Regelungen bezlglich der Exposition in
elektromagnetischen Feldern.

Entsorgung von Altgeraten
und Batterien

&

lhr Gerdt wurde unter Verwendung
hochwertiger Materialien und Komponenten
entwickelt und hergestellt, die recycelt und
wiederverwendet werden kdnnen.

DE

45



i

Dieses Symbol auf einem Produkt bedeutet,
dass fur dieses Produkt die Europdische
Richtlinie 2012/19/EU gilt.

)4

Dieses Symbol bedeutet, dass das Produkt
Batterien enthilt, fUr die die Europdische
Richtlinie 2013/56/EG gilt. Entsorgen Sie diese
niemals Uber den normalen Hausmdill.
Informieren Sie sich Uber die 6rtlichen
Bestimmungen zur getrennten Sammlung

von elektrischen und elektronischen Geraten
sowie Batterien. Befolgen Sie die ortlichen
Bestimmungen, und entsorgen Sie das Produkt
und die Batterien nicht mit dem normalen
Hausmdill. Eine ordnungsgemafe Entsorgung
von alten Produkten und Batterien hilft, negative
Auswirkungen auf Umwelt und Gesundheit zu
vermeiden.

®

Ist ein Produkt mit diesem Logo gekennzeichnet,
bedeutet dies, dass eine entsprechende Gebuhr
an das Recyclingprogramm des jeweiligen
Landes gezahlt wurde.

Umweltinformationen

Auf UberflUssige Verpackung wurde verzichtet.
Die Verpackung kann leicht in drei Materiaftypen
getrennt werden: Pappe (Karton), Styropor
(Polsterung) und Polyethylen (Beutel,
Schaumstoff-Schutzfolie).

Ihr Gerdt besteht aus Werkstoffen, die
wiederverwendet werden kdnnen, wenn das
Gerdt von einem spezialisierten Fachbetrieb
demontiert wird. Bitte beachten Sie die
ortlichen Vorschriften zur Entsorgung von
Verpackungsmaterial, verbrauchten Batterien
und Altgerdten.

46 DE



19 Haufig gestellte
Fragen (FAQ)

Auf dem Bildschirm werden keine Balken fiir

die Signalstarke angezeigt.

*  Das Mobilteil befindet sich auBerhalb des
Empfangsbereichs.Verwenden Sie es ndher
an der Basisstation.

*  Wenn auf dem Mobilteil [Mobilteil
anmelden] angezeigt wird, setzen Sie das
Mobilteil auf die Basisstation, bis der Balken
fur die Signalstdrke angezeigt wird.

EQ v

¢ Weitere Informationen erhalten Sie im Abschnitt
"Registrieren weiterer Mobilteile" unter "Dienste”.

Mein Mobilteil befindet sich im Suchmodus.

Was kann ich tun?

*  Vergewissern Sie sich, dass die Basisstation
an die Stromversorgung angeschlossen ist.

*  Registrieren Sie das Mobilteil an der
Basisstation.

¢ Gehen Sie mit dem Mobilteil ndher an die
Basisstation.

Wie soll ich vorgehen, wenn ich keine

zusatzlichen Mobilteile an der Basisstation

koppeln (registrieren) kann?

Der Speicher der Basisstation ist voll.

Deregistrieren Sie ungenutzte Mobilteile, und

versuchen Sie es erneut.

Ich habe eine falsche Sprache gewihlt, die ich

nicht lesen kann.Was kann ich tun?

1 Dricken Sie die Taste =, um zum
Standbybildschirm zurtickzukehren.

2 Driicken Sie &, um das Hauptmeni
aufzurufen.

3 Wiahlen Sie @, und einer der folgenden
Texte wird auf dem Bildschirm angezeigt:

Dil
Language
Sprache

Langue

Lingua

4 Wihlen Sie eine Option aus, um auf die
Sprachoptionen zuzugreifen.

5 Wihlen Sie Ihre eigene Sprache aus.

Kein Wihlton

*  Prufen Sie die Telefonanschlisse.

*  Das Mobilteil befindet sich aul3erhalb des
Empfangsbereichs.Verwenden Sie es ndher
an der Basisstation.

Kein Docking-Ton

*  Das Mobilteil wurde nicht richtig auf die
Basis- bzw. Ladestation gesetzt.

*  Die Ladekontakte sind verschmutzt.
Trennen Sie die Stromzufuhr, und reinigen
Sie die Kontakte anschlieBend mit einem
feuchten Tuch.

Ich kann die Einstellungen meiner Voicemail

nicht andern.Wie gehe ich vor?

Der Voicemail-Dienst wird von lhrem

Dienstanbieter verwaltet, nicht vom Telefon

selbst. Wenden Sie sich an den Dienstanbieter,

um die Einstellungen zu dndern.

Das Mobilteil in dem Ladegerat ladt nicht auf.

*  Vergewissern Sie sich, dass die Akkus
richtig eingesetzt sind.

*  Vergewissern Sie sich, dass das Mobilteil
ordnungsgemal3 auf das Ladegerdt gesetzt
wurde. Das Akkusymbol ist wahrend des
Ladevorgangs animiert.

*  Stellen Sie sicher, dass der Docking-Ton
aktiviert ist. Wenn das Mobilteil richtig in
die Basisstation gesetzt wird, ertdnt ein
Docking-Ton.

*  Die Ladekontakte sind verschmutzt.
Trennen Sie die Stromzufuhr, und reinigen
Sie die Kontakte anschlie3end mit einem
feuchten Tuch.

DE 47



¢ Die Akkus sind defekt. Kaufen Sie neue
Akkus mit den gleichen technischen Daten.

Keine Anzeige

e Achten Sie darauf, dass die Akkus
aufgeladen sind.

*  Vergewissern Sie sich, dass eine
Stromversorgung besteht und das Telefon
verbunden ist.

Schlechter Ton (Knistern, Echo usw.)

¢ Das Mobilteil befindet sich beinahe
auBerhalb des Empfangsbereichs.
Verwenden Sie es ndher an der
Basisstation.

e DasTelefon empfangt Interferenzen von
nahestehenden elektrischen Gerdten.
Entfernen Sie die Basisstation aus diesem
Bereich.

¢ DasTelefon befindet sich zwischen dicken
Wiénden. Entfernen Sie die Basisstation aus
diesem Bereich.

Das Mobilteil klingelt nicht.

Stellen Sie sicher; dass der Klingelton des

Mobilteils aktiviert ist.

Die Anrufer-ID wird nicht angezeigt.

¢ Der Dienst ist nicht aktiviert.WWenden Sie
sich an lhren Dienstanbieter.

¢ Die Daten des Anrufenden werden
unterdriickt oder sind nicht verfigbar.

Hinweis

* Wenn die oben genannten L&sungen das Problem nicht
beheben, trennen Sie das Mobilteil und die Basisstation
vom Strom. SchlieBen Sie das Telefon nach einer Minute
wieder an, und versuchen Sie es erneut.

48 DE



20 Anhang 6 mno6fdd60660
7 pqrs/PBssloOx
8 tuv8ulUdyp
9 wxyz9eQ=WVz
Eingabetabelle fur Text und Taste Zellche.n in GroBbuchstaben (fur
Z'ffern Griechisch)
I 0 Leerzeichen O,/ :;" " 1?7 - %\"
~
Taste  Zeichen in Grof3buchstaben (fir 1 T@_#=<>()&EL¥[]{}
Englisch/Franzésisch/Deutsch/ a§.. ___
[talienisch/Turkisch/Portugiesisch/ 2 ABIT2ABC ’E AAC
Spanisch/Niederldndisch/Dénisch/ 3 AEZ3DEFE
Finnisch/Norwegisch/Schwedisch/ 4 HOI14GHI
Ruménisch/Polnisch/Tschechisch/ 5 KAMS5JKL
Ungarisch/Slowakisch/Slowenisch/ 6 N=Z06MNONO
Kroatisch/Litauisch/Estnisch/Lettisch/ 7 MPX7PQRS
Bulgarisch) 8 TY®8TUVU
: U R %\
0 IzTerzelchenO,/ +-%\ 9 XY OIWXYZ O
L l@ _#=E<>(&ELE¥[]{} Taste  Zeichen in Kleinbuchstaben (fur
8. S Griechisch)
2 ABCZA,’AA/?AA_AAAACC 0 Leerzeichen O,/ ;"' 1?7} - %\
3 DEF3EEEEEEEA®D A
il GHI4GII]TIT 1 1T@_#=<>()&€EL$¥[]{}
5 JKLSA ag ...
6 MNO6NOOOO 2 afy2abcaxzda
7 PQRS755MO% 3 deg3defed
8 TUVS8UUUUUY 4 n6idghii
9 WXYZ90Q=VZ 5 KAUSjKIA
6 vEobmnofdo
Taste  Zeichen in Kleinbuchstaben (fur 7 mpoc7pqrsB
Englisch/Franzésisch/Deutsch/ 8 TUdBLuv U
[talienisch/Turkisch/Portugiesisch/ 5 5
Spanisch/Niederldndisch/Danisch/ XYwhwxyze
Finnisch/Norwegisch/Schwedisch) T Crofbochetaben (for Serbrsch
0 [eerzeichen 0,/ " 11T * %0 aste ro .uc staben (flr Serbisch)
A 0 Leerzeichen O,/ ;" " 1j?;*+-%\"
1 T@_#=<>()&ELS¥[]{} =
= >
o 1 lé@‘# <> &ELS¥[I(}
2 abc2adxrddddagacd 7 ABET}CCZABBI’
3 defl3eééée ee AP 3 DEFID3AEK3AD
f ghi4gNTinT 3 GHINANMKAT
5 JKISA

DE 49



JKLF5MHOTTA

MNOR6PCTV

PORSKS7OXULUYTIOZR

TUVS8 LW LB bI

NO | |N|oN |

WXYZZ9b2109Q=V

Taste

Kleinbuchstaben (fir Serbisch)

Leerzeichen O,/ ;"' 1?7 % +-%\

~

T@_#=<>()&€L¥[]{}
ag ...

abcBCC2ABBT

def]D3AEXK3

ghi/d4UMMKA

jkIFtb5MHOTI

mno h6PCTYVY

pqrsKS7OXLUYMOIB

tuvlj8LLbbI

NO |||y || MW ][N

wxyzZ9b2I0AQZW

50 DE



21 Index Erstes Klingeln 40
F
A Fehlerbehebung/FAQ 47
Akku 11,13, 44
Alarm 30
Anmeldung/Abmeldung 40,41 G
Anrufbeantworter 33 GAP 45
Anrufe 14
Anrufe in Abwesenheit 23
Anrufer-ID 14, 23,40 I
Anruferkennung 35 Intercom 17
Anruferliste 23 Interner Anruf 17
Anruflistentyp 23
Anrufsperre 38
Anrufweiterleitung 17 K
Anzeigeeinstellungen 29 Klingelton 26
Anzeigesymbole 9 Klingeltonanpassung 21
Ausnahmeliste, Ruhemodus 22 Klingelverzogerung 36
Automatische Konferenz 38 Konferenzschaltung 16,18,38
Automatische Uhr 40 Kontakte 20
Automatischer Riickruf 42
Automatisches Prifix 39 L
Laden 12
B Lautsprecher 15
Babyphone 31 Lautstarkeregelung 15
Bandansagen 34 LED-Anzeige 37
Basisstation Loschen von Nachrichten 35
Einstellung 10
Ubersicht 7
Benennen des Mobilteils 28 M
Modus ECO+ 28
D
Datumseinstellung 11,40 N
Die wichtigsten Meniisymbole 8 Netzteil 44
E P
ECO-Modus 28 PIN
Eigenen Anruf verbergen 43 Anrufbeantworter 36
Ein oder aus 33 Anrufsperre 38
Eingehende Nachricht 34 Registrierung 41
Entgegennehmen eines Anrufs 14
Entsorgung 45

DE 51



R

redial 25
Riickruffunktion 42
Riickrufzeit 39
Rufumleitungsdienst 42
Ruhemodus 22,26
S
Sicherheit 3
Signalstarke 13
Speichern einer Nummer 23
Sprache des Anrufbeantworters 33
Spracheinstellung

Anrufbeantworter 33

Mobilteil 29
Standardeinstellungen 43
Standby-Modus 13
Stummschaltung 15
Suche nach Mobilteilen/Paging 7
T
Telefonbuch 20,23
Telefoneinstellungen 26
Telefonnetztyp 39
Texteingabe 19,49
Tone

Docking 27

Tastenton 27
'\
Wihlmodus 40
Wiedergeben von Nachrichten 35
Z
Zeiteinstellung 11,40
Zugriff von einem entfernten Standort auf den
Anrufbeantworter 36
Zusatzliche Mobilteile 40
Zwei Anrufe/Anruf in Warteschleife 16

52 DE



DE

53



PHILIPS

2014 © WOOX Innovations Limited.Alle Rechte vorbehalten.
Philips und das Philips-Emblem sind eingetragene Marken der
Koninklijke Philips N.V. und werden von WOOX Innovations
Limited unter der Lizenz von Koninklijke Philips N.V.
verwendet.

UM_Dé0x_38_DE _V2.0
WK1439

C€ 0168
&5



	1	Wichtige Sicherheitshinweise
	2	Ihr Telefon
	Lieferumfang
	Übersicht über das Telefon
	Übersicht über die Basisstation

	3	Die wichtigsten Menüsymbole
	4	Anzeigesymbole
	5	Erste Schritte
	Anschließen der Basisstation
	Legen Sie die mitgelieferten Batterien ein.
	Konfigurieren Ihres Telefons (landesabhängig)
	Festlegen des Landes/der Sprache
	Festlegen von Datum und Uhrzeit
	Festlegen des Formats für Datum und Uhrzeit

	Ändern Sie die PIN für den Zugriff von einem entfernten Standort
	Aufladen des Mobilteils
	Überprüfen des Akkuladezustands
	Was ist der Standbymodus?
	Prüfen der Signalstärke

	6	Anrufe
	Tätigen eines Anrufs
	Normaler Anruf
	Anruf mit einer zusätzlichen Vorwahl
	Anruf über die Kurzwahltaste

	Entgegennehmen eines Anrufs
	Beenden eines Anrufs
	Einstellen der Lautstärke des Ohrhörers/Lautsprechers
	Stummschalten des Mikrofons
	Ein-/Ausschalten des Lautsprechers
	Tätigen eines zweiten Anrufs
	Entgegennehmen eines zweiten Anrufs
	Wechseln zwischen zwei Anrufen
	Konferenzschaltung mit externen Anrufern

	7	Intercom- und Konferenzschaltungen
	Tätigen eines Anrufs bei einem anderen Mobilteil
	Während eines Gesprächs
	Wechseln zwischen Anrufen

	Weiterleiten eines Anrufs
	Tätigen einer Konferenzschaltung
	Während eines externen Anrufs
	Während einer Konferenzschaltung


	8	Text und Zahlen
	Eingeben von Text und Zahlen
	Wechseln zwischen Klein- und Großbuchstaben

	9	Telefonbuch
	Anzeigen des Telefonbuchs
	Durchsuchen der Einträge
	Blättern durch die Kontaktliste
	Eingeben des ersten Buchstabens des Kontakts

	Wählen einer Nummer aus dem Telefonbuch
	Zugreifen auf das Telefonbuch während eines Anrufs
	Hinzufügen eines Eintrags
	Bearbeiten eines Eintrags
	Einstellen der personalisierten Melodie
	Einrichten der Kurzwahltasten
	Löschen eines Eintrags
	Löschen aller Einträge
	Hinzufügen eines Kontaktes zur Ausnahmenliste

	10	Anrufprotokoll
	Anruflistentyp
	Einstellen des Anruflistentyps

	Anzeigen der Anrufeinträge
	Speichern eines Anrufeintrags im Telefonbuch
	Zurückrufen einer Nummer
	Löschen eines Anrufeintrags
	Löschen aller Anrufeinträge

	11	Wahlwiederholungsliste
	Anzeigen der Wahlwiederholungseinträge
	Speichern eines Wahlwiederholungseintrags im Telefonbuch
	Wahlwiederholung
	Löschen eines Wahlwiederholungseintrags
	Löschen aller Wahlwiederholungseinträge

	12	Telefoneinstellungen
	Toneinstellungen
	Festlegen des Klingeltons auf dem Mobilteil
	Festlegen der Lautstärke des Klingeltons auf dem Mobilteil
	Ruhemodus
	Kontakte vom Ruhemodus ausschließen

	Festlegen des Tastentons
	Einstellen des Docking-Tons
	Festlegen des Akkutons
	Festlegen des Klingeltons auf der Basisstation
	Einstellen des Tonprofils
	Zugriff auf das Tonprofil während eines Anrufs
	Einstellen der Helligkeit
	Einstellen der Uhranzeige
	Einstellen der Hintergrundbeleuchtung des LCD-Bildschirms


	Festlegen von Datum und Uhrzeit
	ECO-Modus
	Modus ECO+
	Benennen des Mobilteils
	Einstellen der Anzeigesprache
	Displayeinstellungen

	13	Wecker
	Einstellen der Weckzeit
	Deaktivieren der Weckzeit
	Bevor der Wecker klingelt
	Wenn der Wecker klingelt


	14	Babyphone
	Aktivieren/Deaktivieren der Babyeinheit
	Versenden einer Benachrichtigung
	Versenden an andere Mobilteile
	Versenden an einen externen Anschluss
	An einen Kontakt aus dem Telefonbuch senden

	Empfindlichkeitsregelung

	15	Anrufbeantworter
	Ein-/Ausschalten des Anrufbeantworters
	Über das Mobilteil
	Über die Basisstation

	Einstellen der Sprache des Anrufbeantworters
	Einstellen des Antwortmodus
	Bandansagen
	Aufnehmen einer Bandansage
	Wiedergeben der Bandansage
	Wiederherstellen der Standard-Bandansage

	Eingehende Nachrichten
	Wiedergeben der eingehenden Nachrichten
	Von der Basisstation
	Vom Mobilteil

	Löschen einer eingehenden Nachricht
	Von der Basisstation
	Vom Mobilteil

	Löschen aller alten eingegangenen Nachrichten
	Von der Basisstation
	Vom Mobilteil

	Anrufüberwachung
	Von der Basisstation

	Einstellen der Tonqualität der Nachricht
	Einstellen der Klingelverzögerung
	Zugriff von einem entfernten Standort
	Ändern der PIN bzw. des Kennworts
	Aktivieren/Deaktivieren des Zugriffs von einem entfernten Standort
	Zugreifen von einem entfernten Standort auf den Anrufbeantworter

	LED-Anzeige auf der Basisstation


	16	Dienste
	Automatische Konferenz
	Aktivieren/Deaktivieren der automatischen Konferenz

	Anrufsperre
	Auswählen des Sperrmodus
	Fügen Sie der Rufnummernliste für die Anrufsperre eine neue Nummer hinzu.
	Ändern der PIN bzw. des Kennworts

	Anruflistentyp
	Einstellen des Anruflistentyps

	Automatisches Präfix
	Einstellen des automatischen Präfixes

	Telefonnetztyp
	Auswählen der Wahlwiederholungsdauer
	Wählmodus
	Erstes Klingeln
	Aktivieren/Deaktivieren des ersten Klingelns

	Automatische Uhr
	Registrieren weiterer Mobilteile
	Automatische Registrierung
	Manuelle Registrierung/Kopplung

	Aufheben der Mobilteilregistrierung
	Anrufdienste
	Rufumleitung
	Aktivieren/Deaktivieren der Rufumleitung
	Bearbeiten des Aktivierungs-/Deaktivierungscodes

	Automatischer Rückruf
	Rufen Sie das Service-Center für den automatischen Rückruf an.
	Bearbeiten der Nummer des Service-Centers für den automatischen Rückruf

	Rückruffunktion
	Deaktivieren der Rückruffunktion
	Bearbeiten der Servicenummer für die Deaktivierung der Rückruffunktion

	Verbergen von Namen und Nummer
	Aktivieren der Anrufer-ID-Unterdrückung
	Bearbeiten des Codes für die Anrufer-ID-Unterdrückung


	Wiederherstellen der Standardeinstellungen

	17	Technische Daten
	18	Hinweis
	Konformitätserklärung
	Einhaltung des GAP-Standards
	Elektromagnetische Verträglichkeit
	Entsorgung von Altgeräten und Batterien

	19	Häufig gestellte Fragen (FAQ)
	20	Anhang
	Eingabetabelle für Text und Ziffern

	21	Index

